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V Adamkus 
złożył życzenia 

prezydentowi Chin
Wczoraj prezydent Litwy Valdas 

Adamkus wystosował depeszę gra
tulacyjną do prezydenta Chin Jianga 
Zemina. Pozdrowił w niej przywód
cą tego kraju oraz wszystkich miesz
kańców Chin z okazji święta naród o- 

‘ wego.
W depeszy wyraża się przeko

nanie, że dwustronne stosunki litew- 
sko-chińskie również nadal będą ak
tywnie się rozwijały w duchu wza
jemnego zrozumienia i szacunku.

Chińska Republika Ludowa pro
klamowana została w dniu l paździer
nika 1949_r.

(ELTA)

Gratulacje z 
okazji Dnia 

Niepodległości
Wczoraj prezydent Litwy Valdas 

Adamkus pozdrowił prezydenta Cy- 
Pyu Glafcosa Cleridesa oraz wszyst
kich mieszkańców tego kraju z okazji 
obchodzonego 1 października Dnia 
Niepodległości.

„Żywię nadzieję, że stosunki na
szych państw nadal również będą roz
wijane i pogłębiane dla dobra obu na
szych narodów” - głosi depesza gra
tulacyjna prezydenta Litwy.

(ELTA)

SE N TEN C JA  D N IA
; ^ ^  ^l®czy, się kaszląćęgo
' -kneblując usta. ' 8 -

Bertold BRECHT

... „aby Polacy kwitnęli jak kwiaty
tam, gdzie ich postawią”

Wczoraj zakończyła wizytę 
na Litwie senator RP Janina Saga- 
towska, Przewodnicząca Komisji 
Spraw Emigracji i Polaków za Gra
nicą.

Przed wyjazdem pani senator 
udzieliła wywiadu dla radia „Znad 
Wilii” . Fragmenty wywiadu za
mieszczamy poniżej:

- Senat RP sprawuje opiekę 
nad Polonią i Polakami rozsiany
mi po całym świecie. Po „odro
dzeniu” wyższej izby parlamentu 
powrócono do tej tradycji. Za 
czasów komunistycznych drugiej 
izby parlamentu nie było, lecz po 
odrodzeniu Senatu powrócono 
również do pięknej tradycji - spra
wowania opieki nad Polakami 
rozsianymi po całym świecie. Tak 
się złożyło* że historia nasza nie 
była usłana różami. Zmuszała do 
opuszczenia Ojczyzny lub Ojczy
zna z tych lub innych powodów 
przemieszczała się, zostawiając. 
Polaków poza swoim terytorium, 
tak, jak się stało na Wschodzie.

Cieszymy się bardzo, że senat 
został odrodzony w nowej Rzeczy
pospolitej i dalej może pełnić wspa
niałą i zaszczytną misję, jaką jest 
troska o swój naród.

- Przywiozła Pani na Litwę 
sprzęt komputerowy. Nie jest to 
pomoc sporadyczna.

- Oczywiście, pomoc jest oka
zywana ciągle i stale. Senat nie za
wsze sam pomaga. Najczęściej robi 
to za pośrednictwem „Wspólnoty 
Polskiej” lub Fundacji Pomocy Po
lakom na Wschodzie. Wyższa izba 
parlamentu oprócz tego ma określo
ną kwotę, którą wykorzystuje na 
realizację pewnych ważnych zadań. 
Za dziedzinę priorytetową uznaje
my rozwój i ochronę szkolnictwa 
wśród Polaków. W państwach de
mokratycznych mniejszości narodo
we mają zagwarantowane prawa 
używania języka ojczystego, pra
wo do wyznania - modlenia się w 
tym języku oraz do nauki.

Bardzo się cieszymy, że Polacy 
na Litwie są lojalnymi obywatelami

kraju, w którym za
mieszkują. Św. Fran
ciszek Salezy mówił:
„Umiejcie zakwitnąć 
jak kwiat, tam, gdzie 
Was postawią!” I ja 
tak to rozumiem, 
żeby Polacy kwit
nęli jak kwiaty, tam 
gdzie ich postawią.

- Obecnie gros 
pomocy Polakom na 
Litwie z ramienia se
natu jest kierowane 
na budowę Domu 
Polskiego w Wilnie.
Zwiedziła Pani bu
dowę, co może po
wiedzieć na ten te
mat?

- Muszę powie-j 
dzieć, że byłam za
skoczona w sensie pozytywnym. 
Byłam także na wmurowaniu ka
mienia węgielnego, a dzisiaj stoi 
już jedno skrzydło, które ma być 
pokryte dachem, a drugie skrzy -

dło też już rozpoczęto budować. 
Cieszymy się bardzo, że ten don 
rośnie.

(Dokończenie na str. 2)

W polskiej grupie Zgromadzenia 
Międzyparlamentarnego - o sprawach Wileńszczyzny

W ubiegłym tygodniu na zapró
szenie Komitetu Łączności z Pola
kami za Granicą w parlamencie RP 
poseł na Sejm RL Jan Mincewicz 
gościł w Polsce. Po powrocie Jana 
Mincewicza do Wilna poprosiliśmy 
O skomentowanie celu tej wizyty.

- Przydarzyła mi się okazja do 
naświetlenia spraw Wileńszczyzny 
na posiedzeniu polskiej grupy Zgro
madzenia Międzyparlamentarnego. 
Uważałem za celowe przedstawić 
dwie sprawy, na dzień dzisiejszy 
bodajnaj ważn i ejsze dla ludności 
polskiej, nrieszkającej w Wilnie i na 
Wileńszczyźnie. Pierwsza - to za
planowany nowy podział admini
stracyjny, druga dotyczyła proble
mów oświaty w języku ojczystym.

Nasi ludzie te problemy znają.

Przypomnę tylko pobieżnie. Nie 
możemy się zgodzić, żeby niemal 
połowa rejonu wileńskiego weszła w 
skład Wilna. Faktycznie zajdzie zli
kwidowanie rejonu, dzięki czemu 
skład narodowościowy wsi podwileń- 
skiej kardynalnie się zmieni a i ludzie, 
którzy w większości są rdzennymi 
mieszkańcami, będą pozbawieni zie
mi, jej uprawiania, czyli środków do 
życia. Jeśli chodzi o sprawy szkol
nictwa polskiego, to najwymowniej
szym przykładem dyskryminacji jego 
są - nie rozstrzygnięta formalnie do
tychczas kwestia istnienia dziesiątej 
klasy polskiej w Zujunach i w Bezda- 
nach. Samorząd rejonu wileńskiego 
otworzył te klasy, zresztą dość licz
ne - do zujuńskiej zapisało się 19 osób, 
bezdańskiej - 9. Jednak ani minister

stwo oświaty, ani władze powiatu 
nie dały zgody na to. Można po
wiedzieć, że klasy dziesiąte w tych 
szkołach istnieją nielegalnie. A to 
już przeczy postulatom podsta
wowego dokumentu, określające
go stosunki naszych dwóch 
państw. Mam na myśli Traktat 
Litewsko-Polski o współpracy.

Wysłuchano mnie uważnie. 
Zgodzono się, że strona polska po
winna pewne kroki poczynić w 
kierunku zlikwidowania tych kło
potliwych sytuacji. Na najbliż
szym posiedzeniu Polsko-Litew
skiego Zgromadzenia Międzypar
lamentarnego polscy posłowie 
przedstawią te sprawy.

Rozmawiała Krystyna 
ADAMOWICZ
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Dogodne połączenia 

z Wina 
przez Warszawę do: 

Athens,
New York, 

Chicago,
Los Angeles, 

Pekin, 
Istambuł,
Tel Aviv.

Wilno, tel 73-90-20.
(Zsm.359)

Drodzy pedagodzy 
i weterani pracy pedagogicznej!
Składamy najserdeczniejsze życzenia z okazji 
Dnia Nauczyciela.

Życzymy Wam zdrowia, radości, szczę
ścia. Niech Bóg Wszechmogący ma Was w 
swej opiece, byście pełni natchnienia, z  sa
tysfakcją i wyrozumiałością mogli spełniać 
swój święty obowiązek w  zakresie krzewie
nia wiedzy i wychowania młodego pokołe- 
nia.

Antoni JANKOWSKI,
kierownik Solecznickiego Rejonowego ffydziału

[Oświaty . ___ _
Zenon ŻOŁNIERUK,

Prezes Solecżnickiej Rejonowej Rady Zw. 
Zawodowych Pracowników Oświaty

m

BANK PEKAO S.A. 
G ru p a  PKKAO S.A.
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Marek Kowalewski,
dyrektor programowy 

Radia „Znad Wilii”
- A więc co nowego w aktualnej ramówce?
- Jesienią i zimą ludzie w domach spędzają 

zwykle więcej czasu, a więc więcej też nas słu
chają i to, oczywiście, nas żobowiązuje. Zjawiły 
się więc nowe programy, odkoregowano i ulep
szono stare. W dni.powszednie rano zjawiła się, 
między innymi, „Sonda poranna” (7.40). Dzienni
karze z wieczora wychodzą na ulicę z mikrofo
nem i przeprowadzają sondę i rano audycja jest już 
w eterze. Do stałych pozycji należy zaliczyć roz
szerzone „Kalendarium” (6.45). Na fale eteru po
wróciło „Autoradio”. Codziennie kierowcy mogą 
się dowiedzieć o sytuacji na wileńskich ulicach o 
godzinach (7.10,835,11.30,13.30,16.50 i 17.30). ,̂
Również w tej audycji podaje się sytuację na 
wszystkich przejściach granicznych Litwy.

- Jesteście radiem młodzieżowym, daje
cie dużo muzyki. Czy programy muzyczne też 
ulegną zmianie?

-Tak. Od 17.00 do 19.00 jest program „Bez

komentarzy”. Są to dwie godziny po prostu do
brej muzyki na każdy gust.

- A czym zainteresujecie nasze pociechy?
- Powraca długo oczekiwana codzienna „Do

branocka”. Będą to najładniejsze bajki i piosenki. 
Już wczoraj zaczęła siębajka'„Cudowna lampa 
Alladyna”. W przyszłości będą organizowane 
konkursy dla dzieci.

- Czy program dni świątecznych jakoś się 
różni od dni powszednich?

- W święta budzimy się o godzinępóżnięj i za
praszamy naszych słuchaczy Już nie na poranną 
kawę, lecz na herbatę o godz. 7.30. W sobotę od
10.00 do 12.00 Sabina zaprasza na „Stare, ale jare”. 
Od 12.00 do 16.00 lista przebojów „Zwariowana 
dziewiętnastka”, którą pro wadzfM irek. Warto za
znaczyć, że lista jest przedłużona o 2 godz. 0 17.30 
Jarek zaoferuje nam „Polską listę przebojów”.

Na listę przebojów „Królewska dziesiątka” 
w niedzielęo 12.00 zaprasza Ernest Od 16.00 do
18.00 Lonek poprowadzi program „Na Wileńską 
nutę”. Audycja ukazała się na życzenie słucha
czy. O 18.00Robert zaprasza na „Moją piosen
kę”. W przyszłości o 10.00 wystartuje program 
„Zdrowie” oraz „Konkurs rodzinny”, w którym

będą mogli uczestniczyć wszyscy członkowie ro
dziny.

Waldemar Chorościn, 
dyrektor działu informacji

- Radio, to nie tylko muzyka, ale i serwis 
informacyjny?

-Serwis informacyjny jest bardzo ważnym 
czynnikiem. Od wczoraj wydłużyliśmy wiadomo
ści. Serwis informacyjny rozpoczynamy o 6.00 
rano. Wszystkie wiadomości sąprezentowane na 
podkładzie muzycznym, co dodaje dynamizmu. 
Ostami serwis informacyjny teraz również o go
dzinę później (18.00). Długo zastanawialiśmy się, 

ś czy nie stworzyć wieczornego programu informa- 
cyjno-muzytznego, ale postanowiliśmy tę ideę odło
ż y  na rzecz ulepszenia już istniejących programów.

- Najważniejsze wiadomości rangi krajo
wej są z prezydentury, Sejmu i rządu, ale ra
dio ma wielu słuchaczy poza Wilnem. Czy 
usłyszą też jakieś wiadomości lokalne?

-Jak  najbardziej. W każdym serwisie in
formacyjnym będzie można usłyszeć najważ
niejsze wiadomości i wydarzenia z różnych oko
lic i miejscowości. Jesteśmy właśnie w trakcie

nawiązywania kontaktów z samorządami tak-" 
że w rejonach. Co dwa tygodnie wspólnie z 
„Kurierem Wileńskim”, planujemy wyjazdy w 
teren, skąd na żywo będziemy informować co 
w trawie piszczy.;

- Osobiście lubię audycję „Raport re
portera”, jakie są na ten temat opinie innych^ 
słuchaczy?

- Dość pochlebne: Staramy , się w niej poru
szać ciekawe i aktualne tematy. W jinglu reklamo
wym promującym tę audycję zapisane, że są tam 
również zamieszczane skandale, ale tych ostatnich 
nie jest za wiele. Jeśli będzie takowe zapotrzebo
wanie, postaramy się, by takowe były częściej.

- „Znad Wilii** ludzie słuchają w domach, 
samochodach, sklepach itp. Na którym miej
scu jesteście wśród rozgłośni?

- Na Litwie należymy do czołówki (choć nie 
nadajemy na cały kraj) pod względem liczby słu
chaczy. Mamy jednak ambicje o wiele większe 
marzymy o ścisłej czołówce.

- Dziękuję Panom za rozmowę oraz życzę 
dużo nowych pomysłów, dużo słuchaczy i tej 
ścisłej czołówki.

Julitta TRYK
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Praworządność
A. Szleżeviczius czeka na wyrok 

Sądu Konstytucyjnego
• Skandal polityczny, który wybuchł 

pod koniec roku 1995 w związku Z ma- 
nipulacjami prywatnym wkładem ów
czesnego premiera Adolfasa Szleże- 
yiczhisa, w najlepszym przypadku uzy
ska ocenę prawną dopiero w roku 
1999.

Wileński Sąd Okręgowy, rozpatru
jący sprawę byłego premiera A. Szle- - 
żevicziusa i sądzonego razem z nim 
byłego szefa LAIB Arturasa Balke- 
vicziusa w środę zawiesił ją  i posta
nowił zwrócić się do Sądu Konstytu
cyjnego.

Tymczasem przewodniczący 
Sądu Konstytucyjnego Juozas Żilys 
poinformował agencję ELTA, że „nie 
jest w stanie przewidzieć”, kiedy na
stąpi kolej tej sprawy, gdyż obecnie 
na rozpatrzenie oczekują jeszcze 24 

, sprawy.
Swoją decyzję odwołania się do 

Sądu Konstytucyjnego kolegium sę
dziowskie z K. Paleckaite na czele 
motywowało brakiem logiki niektórych 
norm Kodeksu Postępowania Karne
go (KPK). Zdaniem kolegium, niektó
re przepisy artykułów 255 (zwróce
nie sprawy w celu uzupełnienia śledz
twa) oraz 280 (zmiana oskarżenia w 
sądzie) KPK stwarzają warunki do

tego, aby badające sprawę instytucje 
nie mogły spełniać swych funkcji, i 
kolidują z Konstytucją, obarczając sąd 
pracą organów śledczych.

Po ogłoszeniu tej decyzji sadzony 
już trzeci rok były premier, a obecnie 
przedsiębiorca A. Szleżeviczhis jest 
oburzony absurdalnością oskarżeń. 
Twierdzi on, że Prokuratura General
na prawdopodobnie podejrzewała go 
o talenty magiczne, które pomagały 
podrabiać programy komputerowe 
LAIB.

Swój proces kamy A. Szleżevi- 
czius uważa za zamówienie politycz
ne, przekraczające możliwości Proku
ratury Generalnej. (ELTA)

Uwaga! Zamiast analginy 
znaleziono siarczan atropiny
I W Wileńskiej Klinice Uniwersy

teckiej w Santoryszkach w opakowa
niu ampułek analginy znaleziono siar
czan atropiny. Wysłano już odpowied
nie listy do tallińskiej fabryki leków, 
która produkuje analginę w płynie. 
Leki te sprowadziła UAB „Eluwa”. 
Trwają dochodzenia, w jaki sposób 
mogła zajść takowa pomyłka.

Przedstawiciel służby kontroli le
ków J. Stakiszaitiene poinformowała, 
że napisy na samych ampułkach były 
prawidłowe, trafiły one tylko do niewła
ściwych opakowań. Istnieje jednak nie

bezpieczeństwo, ze chorzy nie zwrócą 
uwagi na napisy na ampułkach i po
traktują ten lek jako analginę. Wiado
mo, że analgina działa przeć iwbólowo 
i można niekiedy zwiększyć jej dozę, 
nawet do dwóch ampułek. Jeśli jed
nak ktoś zażyje dwie ampułki siar
czanu atropiny, grożą mu poważne 
zakłócenia rytmu serca, systemu od
dechowego oraz inne komplikacje.

Dlatego apeluje się do wszystkich, 
ktokolwiek nabył opakowania ampułek 
analginy serii 361196, żeby zwrócił 
je do najbliższej apteki. Inf. wł.

i Lt/USD Lt/rb.Banki
1.10.98r. KuP ‘sPrzed- Kup.-sprzed. Kup.-sprzed. Kup.-sprzed

Kredyt Bank 3,98 -4,00 
Snora, 3,991-4,01
Litlmpei 3,98-4,01
Hermls 3,99-4,01

2,3580-2,4298 1,0952-1,1456 
2,34-2,41 1,08-1,13 - - .
2,33-2,41 1,05-1,16 0,10-0,40
2,37-2,42 1,06-1,14 - -

W izy ty  
G. Vagnorius 

gości w Brukseli
Delegacja z premierem Gedimina- 

sem Vagnoriusem rozpoczęła wizytę ro
boczą w Brukseli.

Nasz premier rano spotkał się z pre
mierem Królestwa Belgii Jeanem Lucern 
Dehaenem, a po południu - z prezyden
tem KomisjLEuropejskiej Jacąuesem 
Santerem.

G. Vagnorius rozmawiał teżz wice
prezydentem Komisji Europejskiej Le
onem Brittanem i sekretarzemgeneral- 
nym Rady Ministrów Unii Europejskiej 
Jmgenem Tumpfem.

Wizyta w Brukseli związana jest z 
przewidzianym na 11-12 grudnia spotka
niem w Wiedniu przywódców państw 
Unii Europejskiej, od którego Litwa spo
dziewa się zaproszenia do rozpoczęcia 
negocjacji w sprawie przynależności do 
tej organizacji. (ELTA)

Dane mogą 
wpisać placówki 

konsularne
W środę rząd zaaprobował przepis o 

tym, że dane personalne w paszporcie 
mogą też wpisać placówki konsularne 
Republiki Litewskiej w innych państwach. 
Dotychczas dane personalne obywatela 
w paszporcie mogło wpisać tylko Mini
sterstwo Spraw Zagranicznych i jego służ
by. Z myślą o rozpoczęciu wydawania 
paszportów w placówkach konsularnych 
RL opracowano projekt uchwały sejmo
wej „Onowelizacji i uzupełnieniu przepi
sów paszportowych obywatela Republiki 
Litewskiej”, zaaprobowany również przez 
gabinet ministrów. (ELTA)

Rolnictwo

940 tys. ton buraków  
to 120 tys. ton cukru

Ministerstwo Rolnictwa w tym roku 
przewidziało limit skupu buraków cukro
wych w wysokości 940 tys. ton, zktó-, 
rych w cukrowniach zamierza się:wy- 
produkować około 120 tys. ton cukru.

W tym roku, zgodnie z uchwałą rzą
du, z hodowcami buraków cukrowych 
zamierza się rozliczyć w trzech ratach. 
Tej zimy przedsiębiorstwa skupujące i 
przetwarzające płody rolne do 1 grudnia 
rolnikom za buraki grupy A będąmusia- 
ły zapłacić po 60 litów za tonę, grupy B - 
po 40 litów zatonę.

W poprzednich latach cukrownie za

buraki z rolnikami rozliczały się w dwóch 
ratach. Za pierwszym razem 40 proc. 
ustalonej sumy wypłacały do 1 grudnia, 
a pozostałe pieniądze hodowcy buraków 
otrzymywali do 15 marca następnego 
roku.

Jak poinformował minister rolnictwa 
Edvardas Makelis, obecnie pozostałąsumę 
pieniędzy hodowcom buraków cukrowych 
zamieiza się wypłacić do 15 marca 1999 
r. W tym okresie za grupę A będzie się 
płacić 50 Lt za tonę, a za grupę B-po 30 
litów za tonę.

(ELTA)

Przedsiębiorczość

Handlowców obowiązują dokumenty 
potwierdzające nabycie towaru

Od 1 października uprawomocnił 
się wprowadzony przez rząd przepis, aby 
przedsiębiorstwa i osoby fizyczne, po
siadające patenty na działalność handlo
wą, miały w miejscu handlu dokumenty 
potwierdzające nabycie towaru. Kup
cy powinni zinwentaryzować resztki to
warów, nabyte bez dokumentów i przed
stawić inspekcji podatkowej dokumen
ty inwentaryzacji. Tymi resztkami ze
zwala się handlować nie dłużej niż do 1 
marca przyszłego roku.

Od l października zabrania się też 
handlu importowanymi napojami alko
holowymi ze starymi banderolami. 
Przedsiębiorstwa handlowe i żywienia 
zbiorowego, posiadające resztki napo
jów alkoholowych z banderolami 1995 
roku, 1 pażdziefnika musiały zakończyć 
ich inwentaryzację.

Zgodnie z zatwierdzonym przez 
rząd trybem oznakowania banderolami 
wzoru 1998 n importowanych na Litwę 
napojów alkoholowych, od 15 paździer
nika napoje te z banderolami starego 
wzoru zabrania się przewozić i przecho
wywać w magazynach, salach handlo
wych, pomieszczeniach administracyj
nych i produkcyjnych.

Od 1 października zezwala się na 
wwóz do kraju towarów o przeznacze
niu niehandlowym i nieprodukcyjnym na 
sumę nie przekraczającą tysiąca litów. 
Dotychczas podróżnym zezwalano wwo
zić przedmioty i towary użytku osobiste
go wartości trzech tysięcy litów. W przy
padku wwożenia przedmiotów i towarów 
na sumę przekraczającą tysiąc litów, te 
przedmioty i towary będąpodlegały ocle
niu według ustalonej taryfy. (ELTA)

... „aby Polacy kwitnęli jak kwiaty 
tam, gdzie ich postawią5

(Dokończenie ze str. 1)
- Myślimy, że znajdą się sposoby 

na zagospodarowanie tego domu. 
Zastanawiamy się nad różnymi pro
pozycjami, żeby organizacje, instytu
cje polskie mogły i chciały się zna- 

. leźć w tym domu, pod jednym da
chem.

- W senacie RP są omawiane 
projekty ustaw dotyczące repatriacji, 
obywatelstwa. Omawia się również 
projekt ustawy tzw. Karty Polaka.

- Część Polaków, mieszkających 
za granicą i mających obywatelstwo

państw, w których zamieszkują, 
chciałaby mieć jakiś „dokument oj
czyźniany”. Jak to Norwid mówił: 
, Aby drogę mierzyć przyszłą, należy 
pomnieć, skąd się wyszło”. Myślę, 
że Polacy chcą się wykazać, że są 
Polakami jakimś dokumentem.

Osoba posiadająca Kartę Pola
ka będzie mogła się ubiegać w Pol
sce o usługi służby ochrony zdrowia, 
o naukę w szkole, o pracę... Tak jak 

' każdy obywatel Polski, Polak zza gra
nicy, będzie równoprawnym obywa
telem. Bardzo nam na tym zależy.

- Kiedy nastąpi uchwalenie tego 
dokumentu?

- Mam nadzieję, że Senat i Sejm 
jeszcze tej kadencji podejmą pozy
tywną decyzję w tej sprawie.

- Dziękuję za rozmowę.
- Dziękuję i przesyłam najser

deczniejsze pozdrowienia w imieniu 
własnym oraz od Pani Marszałek 
senatu prof. Alicji Grześkowiak, któ
ra ma bardzo gorące serce dla 
wszystkich Polaków.

Rozmawiał 
W aldemar CHOROŚCIN
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Niedzielne M sze Św. 
w języku polskim  

w kościołach W ileńszczyzny
E js z y s z k i  - k o ś c ió ł  W n ie b o w s tą p ie n ia  C h r y s tu s a  

(teł. 8-250 - 5-67-27) - godz. 9.00, 12.00. 
Jaszany - kościół św. Anny (teł, 8-250 - 5-56-78) - godz. 11.00. 
Rudom ino - kościół MB Dobrej Rady (tel. 56-41-41) - o godz.

9.00, 13.00.
Rukojnie - kościół św. Michała Archanioła (tel. 58-22-68) - 

godz. 9.00, 10.30. 
Rudniki - kościół Trójcy Św. (tel. 8-250-4-79-22) -  godz. 11.00. 
Rzesza - kościół św. Stanisława (tel. 58-93-55) - godz. 8.00,

11.30.
Szum sk - kościół św. M ichała Archanioła (tel. 53-21-91) - godz.

8.15,12.00 (10.00 - w Kowalczukach).
Suderw a - Kościół Trójcy Św. (teł. 59-02-87) - godz. 9.30,

12.30.
Sużany - kościół św. Feliksa (tel. 55-02-36) - godz. 11.30,13.00. 
M ejszagoła - kościół W niebowzięcia NM P (tel. 58-42-00, 

58-44-93) - godz. 10.00.
M ickuny - kościół W niebowzięcia NM P (tel. 59-63-97) - godz.

9.00, n m
M iedniki - kościół Trójcy Św. /  Św. Kazimierza (tel. 59-72-69)

- godz. 9.00, 12.15.
Niemenczyn - kościół św. Michała Archanioła (tel. 57-10-47)

- godz. 9.00, 10.30.
Landw arów  - kościół Zwiastowania NMP (tel. 238-2-81-41)

- godz. 10.00.
Powiewiórka - kościół św. Kazimierza - godz. 10.00. 
Podbrodzie - kościół św. Józefa (tel. 8-217-5-45-14) - godz. 13.30. 
Korkożyszki - kościół św. Piotra i Pawła - godz. 16.00. 
'fiirgiele - kościół Wniebowzięcia NMP (tel. 8-250-4-13-30)

- godz. 9.00. J .  L.

S p otkan ie  m ed yków
W dniach 2-3 października br. 

w Santaryskiej Klinice odbędzie się 
konferencjapołożnych Litwy i Wiel
kiej Brytanii. Referaty zostaną wy
głoszone przez 4 lekarzy położnych 
oraz lekarza anestezjologa ze szpi
tala w Basingstoke. Ogółem w tej 
republikańskiej imprezie bierze 
udział blisko, 200 położnych prak
tyków oraz administratorów z rów
nych miejscowości Litwy.

Przewidywane są referaty na ta

kie tematy, jak: historia położnictwa 
Zjednoczonego Królestwa, studium 
położnictwa, pomoc w wypadku 
poronienia, ocena ryzyka i krytycz
ne wypadki, znieczulenie podczas 
porodu, samodzielna praca położ
nych i wiele innych. Referaty te zo
staną wygłoszone przez gości z 
Wielkiej Brytanii. Oprócz tego, zo
stanie zaprezentowana produkcja 
firmy „Glaxo Wellcome”.

I. L.

Krvzvs w Rosji

Ponad 
50 litewskich 

przedsiębiorstw 
ma kłopoty

Według danych tymczasowego cen
trum obserwacji i analizy skutków kry
zysu w Rosji, działającego przy Minister
stwie Gospodarki, na Litwie jest około 
1500 przedsiębiorstw, eksportujących 
swoją produkcję do Rosji. Lwia część 
eksportu przypada na około 50 przedsię
biorstw, borykających się obecnie z pro
blemem, że klienci nie sąw stanie rozli
czyć się za otrzymaną produkcję.

Wiceminister gospodarki Antanas 
Bartulis powiedział, że Ministerstwo Rok 
nictwa przyjęło propozycję centrum kry
zysowego, aby w jednym miejscu gro
madzić z podległych jej agencji niezbędną 
dla przedsiębiorców informację o możli
wości rozliczeń barterowych z Rosją 

Podobne propozycje otrzymują za
równo przedsiębiorstwa, jak i centrum kry
zysowe. Na jego posiedzeniu wczoraj roz
patrywano ofertę Republiki Korni w spra
wie wymiany jej węgla kamiennego na 
litewskie artykuły spożywcze. Centrum 
kryzysowe udziel iło negatywnej odpowie
dzi na propozycję prezydenta koncernu 
„Wikonda”, aby za dodatkową ilość zuży
tego na Litwie gazu rosyjskiego rozliczyć 
się żywnością gdyż jak powiedział A  
Bartulis, według relacji obowiązujących 
obecnie cen nie byłoby to korzystne.

Wiceminister powiedział, że dobie
ga końca spełnianie życzenia przedsię
biorców, aby w związku z kryzysem w 
Rosji zezwolić na odroczenie o 60 dni 
opłaty VAT za importowany surowiec, 
stosowany w produkcji wyrobów na eks
port. W tej kwestii przyjęta zostanie 
uchwała rządu

W skład tymczasowego centrum 
obserwacji i analizy skutków kryzysu w 
Rosji wchodzą przedstawiciele mini
sterstw - Gospodarki, Rolnictwa, Finan
sów, Spraw Zagranicznych, Komunika
cji, Opieki Społecznej i Pracy, Departa
mentu Ceł, a także Konfederacji Przed
siębiorców. Zgodnie z zatwierdzonym 
regulaminem pracy centrum obraduje w 
miarę potrzeby, nie rzadziej jednakniż raz 
na dwa tygodnie. Obowiązkiem centrum 
jest informowanie i składanie postulatów 
gabinetowi ministrów. (ELTA)

-  C O D Z IE N N E  W Y D A N IE
- S O B O T N IE  W Y D A N IEf KURIER WILEŃSKI

■ora m u ta

SZANOWNY CZYTELNIKU!
R O Z P O C Z Ę Ł A  SIĘ  

P R E N U M E R A T A  „ K W ”
NA LISTOPAD I GRUDZIEŃ 1998 r.
Koszty prenum eraty dla Czytelników ,K W ”

1 mies. 2 mies.
z dostarczaniem  przez pocztę 19 Lt 38 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 16 L t 32 Lt
w księgarniach: S.K.,
ul. Auszros Vartu (Ostrobramska) 9 15 Lt 30 Lt
i „Elephas” ,
ul. Olandu (dawn. Holendemia) 3 15 Lt 30 Lt
w redakcji 14 Lt 28 Lt

„ K u r i e r  W ile ń s k i”  ( so b o tn ie  w y d a n ie )
1 mies. 2 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 3,90 Lt 7,80 Lt

Kurier Wileński” można zaprenumerować na każdej poczcie.
Indeks „Kuriera Wileńskiego”- 0044 (codzienne wydanie)
Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

Uwaga! Okazja tańszego ląipienia tr ie r a ”:
W naszej redakcji (Laisves pr. 60, Dom Prasy, X I  piętro) można nabywać sobotni 

oraz wszystkie kolejne numery „Kuriera” - za 70  ct Numery z dni poprzednich - za 4 0  ct
 __________  J

KONKURS 
„ MOJA POCIECHA ’ 71 (13Ś)

Dziś zamieszczamy kolejną fotografię konkursową. 
NA ZDJĘCIU - Justynka Stankiewicz (1 roczek).

ZOBA CZYĆ, 
ZW IEDZIĆ...

Wystawy
Centrum Sztuki Współczesnej 

(Vokiecziu 2)
Przed kilkoma dniami otwarte tu 

zostało VII Triennale Krajów Bałtyc
kich „Cool places”.

Muzeum Narodowe (Arsenalo 1) 
„Z historii polowania i rybołówstwa 

na Litwie” - tytuł tej ekspozycji mówi 
sam za siebie.

Muzeum Sztuki Stosowanej 
(Arsenalo 3)

Międzynarodowy pokaz wyrobów 
ze skrawków (pachwork).

G a le ria  „ A rk a "  (A uszros 
Vartu 7)

III Międzynarodowe Biennale gra
fiki małych form „Vilnius - 98”. 

Galeria „Vartaiw ( Vilniaus 39) 
Malarstwo i grafika P.U.Drejera. 
Galeria „Kaire - Deszine” (La- 

tako 3)
Utwory laureatów II Międzynaro

dowego Biennale grafiki małych form 
„Vilnius - 96”. Jednocześnie w tym lo
kalu można się zapoznać z grafiką 
modernistyczną twórców szwedzkich. 

Galeria „Rotunda” (Rotundo 3) 
„Znów bajka” - tak nazwała swój 

pokaz autorski grafik Nijole Szaltenyte.
Galeria Sztuki Stosowanej (Pa- 

menkalnio 1/13)
TWórczość polskiej plastyczki Marii 

Wollenberg -Kluzy.

Koncerty
Dziś w Filharmonii w ramach IX 

Festiwalu Kwartetów Smyczkowych 
wystąpi Kwartet Wileński. Towarzy
szyć mu będzie śpiewaczka Regina 
Maciute. Zostaną wykonane utwory 
Beethovena, Kutavicziusa i in. kompo
zytorów.

Jutro na tej scenie - Litewska Na
rodowa Orkiestra Symfoniczna, z któ
rą wystąpi razem słynna skrzypaczka 
Muza Rubackyte. Początek obu kon
certów - godzina 19.00.

W Pałacu Sportu w sobotę kon
cert grupy „Bad Boys Blue” (godz. 
19.00).

Teatr
Opera
Dziś balet „Romeo i Julia”. W nie

dzielę dzieci obejrzeć mogą „Królew
na Śnieżka i siedmiu krasnoludków” 
(godz. 11.00), wieczorem o 18.00 „Na- 
buchadonozor”.

Młodzieżowy
Dziś „Mewa”, jutro „Iwanow”, w 

niedzielę „Ojciec” (początek wszyst
kich przedstawień godzina 18.00).

Lele
W sobotę o 12.00 i 14.00 - „Wy

spa dziadka”. W niedzielę o 12.00 
„Wypadek i cztery wróble”, o godzinie
14.00 „Cieśla, piorun i diabeł”.

H.G.

Spotkan ie z m uzyką
Ostatnio w Polskiej Galerii Arty

stycznej w Wilnie odbył się dość niety
powy wieczór z muzyką F. Chopina, 
K. Szymanowskiego i in. Na ten zaim
prowizowany wieczór przyszło grono 
przyjaciół PGA, znajomi, którzy nie 
omijają obojętnie progów tej placówki.

„Nietypowy” zaś wieczór, bo nie 
był planowany. Po prostu do PGA zgło
siła się bawiąca w Wilnie rodzina pań
stwa Konecznych z Katowic, których 
syn Tomasz jest słuchaczem w klasie 
fortepianu u prof. Góreckiej tamtejszej 
szkoły muzycznej, nb. tej samej, którą 
ukończył w swoim czasie znakomity 
dziś pianista Krystian Zimerman. Wła
śnie młody przyszły muzyk zechciał 

' stworzyć tę gratisową możliwość po
słuchania muzyki polskiej. Oczywiście

nie chodzi o ocenę wykonawstwa (kry
tyków tu nie było), a o atmosferę, o to 
ciepło, jakie zawsze daje muzyka wiel
ka. Warte w tym miejscu jest również 
podkreślenie tego, że istnieje taka mini- 
wysepka polskiej kultury w Wilnie, któ
ra umożliwia te spontaniczne spotka
nia bądź to z ciekawymi ludźmi, przy 
muzyce czy z obrazem. Przyznajmy, 
wszak Chopina mamy stanowczo za 
mało. Co prawda, ostatnio w Celi Kon
rada również przebrzmiały akordy tego 
polskiego muzyka romantyka pod stro
fy innego - romantyka pióra w związ
ku z inauguracjąkonferencji naukowej, 
poświęconej 200-leciu urodzin Wiesz
cza Adama, gdzie wykonawcami byli 
muzycy litewscy.

D. WEROWSKA
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Wszystkim pracownikom policji, z okay i Dnia Anioła Stróża i 80-lecia Policji Litewskiej, wiązanką serdecznych 
Życzeń, zdrowia, pogody ducha, pomyślności i spełnienia najskrytszych marzeń, składa redakcja „Kuriera Wileńskiego”. |

„Marzyłem o tym, 
aby być dobrym fachowcem”

O nadkomisarzu policji rejonu wileńskie
go trudno jest pisać i zarazem łatwo. Osoby, 
które przepracowały z nim wiele lat, mówią 
o nim w superlatywach- Przeważnie pod kr e- 
j |]ją  jego cechy jako człowieka, a nie jako 
szefa. Czy to znaczy’, że człowiek powinien być 
przede wszystkim Człowiekiem? Na pewno 
tak- Od tego zależy atmosfera w miejscu pra- 

i  cy, od atmosfery zaś - wyniki zawodowe.
„Znam Mieczysława Popławskiego cbybaod

zawsze. Jeszcze od czasów, gdy pracowałam w 
rejonowej ,J>rzyjaźnfVTo wtedy, z racji obowiąz
ków służbowych, nawiązany został kontakt, któ-
ly trwa do dziś, bo obecnie pracuję pod jego kie- 
TownktwenT - opowiada Leokadia Drozd, a pro
pos, była korespondentka „Kuriera Wileńskiego’’, 
a teraz pracowniczka KP rej. wileńskiego. 
- „Popławski, to taki człowiek, do którego zawsze 

i można się zwrócić ze swymi problemami. Jeśli 
j sam nie będzie mógł zaradzić, przynajmniej pod- 
| powie, do kogo tnożna się zwrócić. Jednocześnie 
| jest dosyć surowy w stosunku do swych podwład-
I nych, jeśli chodzi o pracę, co zresztąjest zrozu

miałe. Ale jednak w najtrudniejszych chwilach 
zwracałam się tylko do niego...”.

... Mieczysław Popławski urodził się w Osin- 
nikach III parafii mickuńsldej. Z początku uczył 
się tam. później wŁawaryszkach, klasę 11 skoń
czył w Mickunach, pracując jednocześnie w za
kładzie jako ślusarz.

- O szkole i nauczycielach zostały mi bardzo 
ciepłe wspomnienia-mówi nadkomisarz. - Więk- 
szości nauczycieli, niestety, już nie ma na tym świe- 
cie, ale pamiętam ich doskonale. Duży wpływ na 
mnie miał nauczyciel prac Jankowski, który na
uczył miłości do prcyrodyipracy_ Nie byłem wzo
rowym uczniem, ale też nie ostatnim. Chcę pod- 
kreślić, iż szkoła i nauczyciele mieli bardzo wielki 
wpływ na moje życie...

Służbę wojskowąM ieczysław Popławski od
bywał m  Łotwie, w oddziałach przeciwlotniczych, 
wszkolesieiżantów,potemjako dowódca oddziału 
wSzyłkach. Były to lata 1968-1970. Właśnie w 
wojsku dojrzała decyzja dotycząca jego przyszłe
go zawodu...

- Zawsze marzyłem o wyższym wykształce
niu. Mogła to być architektura, prawo, agrono
mia. Ostatni przełom nastąpił, gdy do wojska przy
jechali pracownicy łotewskiego MSW. Już nie 
wątpiłem, że będę pracował w systemie prawo
rządności.

By móc sprostać swym marzeniom, w woj
sku bardzo dużo czytał. Głównieksiążki poważ
ne. W ogóle, jak sam siebie określa, był bardzo 
poważnym młodym człowiekiem Nawet dziew
czyny nie stanowiły wyjątku. Do spraw serco
wych odnosił się z taką samą powagą. Z perspek
tywy lat ocenia, że może za poważnie. To czyta- 
nie ułatwiło mu później dostanie się na studia 
wyższe. A propos, tej powadze charakteru towa
rzyszyła surowa dyscyplina, żadnych ekscesów, 
żadnego znęcania się „starych” nad młodymi” 
wtedy nie było.

-15 grudnia 1970 r. wróciłem z wojska. Ma
terialnych możliwości studiowania na stacjonarze 
nie miałem Musiałem pracować. Między innymi, 
swój pierwszy garnitur kupiłem dopiero przed 
wojskiem... Ale, byłajednak wielka chęć do po
ważnego życia. Pracują w zakładzie („40 lat Paź
dziernika”), wśód robotników, wyraźnie widzia- 
łem różnicę między ludźmi wykształconymi i nie 
wykształconymi, dotyczącą nie tylko stronyma- 
terialnej.

A więc, chęci nie brakło, ponadto problemy 
finansowe, ciężka praca ślusarza, otoczenie do
rosłych ludzi, wojsko, a przedtem szkoła, ukształ
towały charakter przyszłego pracownika policjL

- Wracając z wojska, miałem rekomendacje, 
dotyczące pracy w systemie prawa. Dlaczego 
właśnie to wybrałem? Zawsze byłem negatyw
nie nastawiony do wykroczeń i przestępstw. Z. 
wojska przywiozłem około 30 różnych nagród. 
Oprócz tego, nauczyłem się tam dyscypliny, po
kory, umiejętności obcowania z  ludźmi różnych 
narodowości. Pomogło to oceniać siebie i innych.

Prędko po powrocie z wojska, czyliw 1970 
r_, podjąłem pracę w KP rej. wileńskiego, tak w 
tym samym, w którym pracuję i dziś, tyle że, wte
dy mieścił się on na ul. Trockiej. Byłem inspekto
rem dzielnicowym w gminach kojrańskiej i buj- 
widzkiej. W 1971 r. skończyłem w Kownie kursy 
dzielnicowych, pracowałem w Szumskui Kowal
czukach.' 1972 r. - rekomendowano mnie do wy
działu policji kryminalnej. W następnym roku skie- 
rowany zostałem do wyspecjalizowanej szkoły 
milicji we Lwowie. Marzyłem o tym, aby być 
dobrym fachowcem...

Kursy bardzo mi się przydały w pracy, ale 
nie dały mi dyplomu. Na wyższe studia potrzebne 
było skierowanie. Doczekałem się, w 1974 r. 
wstąpiłem na wydział zaoczny do mińskiej filii 
Moskiewskiej Akademii Prawa. Studiowałem do

1978 r. Razem ze mną studiowało wiele znanych 
łudzi. Skończyłem studia z wyróżnieniem. W  tym 
okresie pracowałem jako mł. inspektor, inspektor, 
sŁ inspektor, później jako kierownik policji krymi
nalnej. Słowem, przechodziłem wszystkie szcze
ble, chociaż nigdy nie dążyłem do wywyższania 
s ię -

W 1980 r. Mieczysław Popławski został za
stępcą kierownika milicji w dziedzinie operatyw
nej działalności. W 1985 r. - mianowano go na 
stanowisko naczelnika milicji. Dziś jest nadkomi
sarzem policji rej. wileńskiego. Miał kuszące 
propozycje przejścia do aparatu centralnego, w 
1991 r. -  proponowano mu stanowisko w MSW 
Odmówił. Uważa, żelepięj jest być dobrym kie
rownikiem niższego szczebla,niż niedobrym na 
wysokim stano wiskn.

-Nie lubię się schylać, ale też i wysoko pod
nosić głowy.Chcę pracować dla prostych łudzi. Z 
nimi jestłatwiej, są bardziej sumienni, otwarci Całe 
życie nie byłem lęolityczniony. Jestem Polakiem i 
szczycę się tym. Żyję w polskim rejonie, gdzie 
mieszka wielu dobrych, zdolnych Polaków- mówi 
o sobie Mieczysław Popławski. - Pytają mnie czę
sto,gdzie byłemi co robiłem w 1991 n? Dlaczego 
nie byłem „na barykadach”?—Więc oświadczam, 
iż w  1991 r. zostałem skierowany na kursy do Miń
ska z grupą komisarzy Litwy. Co się tyczy lojalno- 
śd  wobec Litwy, to nasza komenda jako pierwsza 
w kraju została przekształcona z milicji w policję, 
to nasze samochody policyjne jako pierwsze na 
Litwie jeździły z  napisem „Policija”. Byłem w 
pierwszej grupie komisarzy, którzy złożyli przysię
gę na wierność Państwu Litewskiemu.

Mieczysław Popławski ma żonę Elanę i 3  
dzieci: 2 synów i córkę. Młodszy syn już założył 
rodzinę i „sprezentował” nadkomisarzowi 2 wnu
ków, mieszka w Kięjdanach. Drugi syn mieszka 
razem z ojcem. Córka się uczy w 9 klasie Szkoły 
Pogir&iej.

Największe bobby nadkomisarza, to pszcze
larstwo, polowanie, sadownictwo.

- To właśnie nauczyciel Jankowski nauczył 
pracy wsadzie, - podkreśla M. Popławski

Całe życie jego związane jest z życiem wsL 
Czyii tak,jak inni, „prości” ludzie, ma gospodarkę 
i w^szystkie z  nią związane kłopoty,jak też i rado
ści. Lubi rolnictwo. Swoje stresy zdejmuje nie al
koholem, a pracąna ziemi, przy pszczołach. Ostat- 
nio pomaga synowi budować dom, z  czego wyni
ka, że budować również lubi.

-Ze strony łudzi często spotykałem zdrady, 
przywykłem dotegoi nie dziwię się. Zwierzęta 
zaś nie zdradzają nigdy. Sam nigdy nie mógłbym 
zdradzić błókiego człowieka, fałszować i kłamać. 
Nie lubię też chwalić się przed kobietami

Taki jest nadkomisarz Mieczysław Popław
ski. Oczywiście, na ile pozwolił niżej podpisanej 
„zaglądnąć” do siebie. Przynajmniej wszystko, co 
powiedział nadkomisarz, było szczere. My zaś 
dziękujemy za rozmowę i życzymy z  okazji świę
ta nadkomisarzowi! wszystkim pracownikom KP 
rej. wileńskiego jak najwięcej sukcesów w pracy 
i jak najmniej groźnych sytnacji.

Irena LITWIN 
NA ZDJĘCIU: Mieczysław Popławski 

podczas konkursu rysunkowego, poświęco
nego Dniowi PolicjL F o t Marian Dźwineł

J a k  p o d aje  dział S ztabu  In fo rm acji M SW  R L , 30 w rześnia br. 
w  k ra ju  zanotow ano 219 przestępstw , w  tym : 5 obrażeń  ciała, 14 
chuligańskich ekscesów, 9 rabunków*, 191 kradzieży. S kradziono 
23 samochody, znaleziono -  10.

Zanotow ano 22 w ypadki drogowe i 6 pożarów. Znaleziono zwło
ki 5 osób. Zatrzym ano 17 podejrzanych  o popełnienie przestępstw.

Obrażenie ciała 
30 września o  godz. 12 min. 50 

w  pobliżu wejścia do „Pasaku par- 
kas” w wileńskiej dzielnicy Karolin
ki do V. S. podeszli 3 młodzi ludzie i 
zażądali pieniędzy. Jeden z  napastni
ków strzelił do mężczyzny i zranił go 
w brzuch. Rannego odwieziono do 
szpitala.

Obrabowano 
cudzoziemców 

30 września na ul. Algirdasa w 
Wilnie z samochodu m azda 323, 
należącego do ob. Chin W. Ch. po 
wybiciu szyby w drzwiczkach skra
dziono artykuły spożywcze, telefon 
komórkowy, słownik i inne rzeczy.

30 września do kowieńskiego 
KP Centrum zgłosił się ob. Niemiec 
F. H. i zawiadomił, że przy al. Ka- 
raliaus Mmdaugo, z  jego samocho

d u  y w  golf skradziono 2  torby z  rze
czami osobistymi. Straty - 7.000 li
tów.

Ci sami goście^.
30 września o  godz. 14 min. 50 

na 4  km szosy M erkme-Druskieni- 
ki (rej. orański) zatrzymano samo
chód opel omega caravan, prowa
dzony przez ob. Rumunii D. Calina 
(lir. 1962 r.) oraz ford scorpio, któ
rego numery rejestracyjne były za
pisane na byłych numerach litew
skich FLY 901, prowadzony przez 
ob. Rumunii D. Calina (tir. 1961 r.). 
W fordzie jechali jeszcze ob. Ru
munii M. Gunici, G. Oaneca, C. 
Calin, S. Calin, B. Calin, R. Calin,
I.Ursu i I. Stoica. Zatrzymanych po 
przesłuchaniu zwolniono. Przed ty
godniem te same osoby były zatrzy
mane na podstawie podejrzenia o 
sprzedawanie złota.

Przygotowała L L.

KRONIKA POLICYJNAW  c z e p k u  u r o d z o n y . . .
W przededniu święta - 

Dnia Policji zespół komisaria
tu policji rejonu wileńskiego 
odprowadził na zasłużony od
poczynek starszego inspekto
ra niemenczyńslriego poste- 
runku policyjnego Wiktora 
Szuszisa. 20 lat ofiarnie i nie
nagannie pełnił służbę w or
ganach spraw wewnętrz
nych. Po służbie czynnej w 
sowieckim wojsku podjął pra
cę na posterunku ochrony 
jednego z banków stolicy.
Następnie Wiktor Szuszis 
ukończył szkołę milicji w 
Kownie. Później pracował 
jako dzielnicowy gminy nie- 
menczyńskiej. Doskonale 
znał swój rewir i mieszkańców i posia
dał z nimi dobre kontakty. Opierał się 
na bezinteresownej pomocy społecznej, 
szczególnie w pracy prewencyjnej.
Wyniki pracy posterunku policyjnego w 
Niemenczynie cieszyły również kie
rownictwo komisariatu. Od roku 1993 
Wiktor Szuszis pełnił obowiązki starsze
go inspektora tegoż posterunku. Po 
upływie rokn, podczas służby omal nie 
utracił życia. Pewnego wieczoru otrzy
mał sygnał, że mieszkaniec Niemenczy-

i na Antom Gulbicki w stanie nietrzeź

wym z broniąw ręku wałęsa się koło 
jednostkiwojskowej-Ryzykobyłowiel- 
kie. Starszy inspektor W. Szuszis wraz 
z 2 policjantami pośpieszył na miejsce. 
Gdy zbliżyli się do domu, w którym 
mieszkał przestgica, ujrzeli go z bro- 
nią w ręku_Na perswazje i prośbę o 
oddanie broni nie reagował. A gdy sŁ 
inspektor stanął na progu domu, Gul
bicki niespodziewanie strzelił do niego_ 

Widocznie w tej chwili Bóg wtrą
cił się do życia tego człowieka, bo le- 
karze naprawdę wątpili, czy.po opera

cji uratują mu życie. Można sobie wy
obrazić, co przeżyli żona i dzieci Wik
tora Szuszisa!

Nawielkieuznanie i szczere podzię
kowanie społeczeństwa - mieszkańców 
Niemenczyna i okolic zasługuje mężny i 
oddany swej służbie starszy inspektor 
(w stanie spoczynku) Wiktor Szuszis.

Leokadia DROZD 
NA ZDJĘCIU: od prawej - star

szy inspektor policji rejonu wileń
skiego Wiktor Szuszis.

Fot. Marian Dźwinel
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LTV
6 30 - Dzień dobry. 8.05 - 

S. „Przygody kota”. 8.30 - 
Drogi. Samochody. Ludzie. 
8 .5 5 -9  rzem iosł. 9.20 - 
Wszerz i wzdłuż. 10.15-Sce
na muz. 11.05 - Trembita.
15.00 - Lotnisko. 15.25 - Sza
nujmy słowo. 15.30 - S.„Mi- 
łość od pierwszego wejrzenia”.
16.00 i  Dla domu. 16.30 - 
Teleartel. 17.00 - S. „Szkoła 
manekinów”. 17.50 - Wiado
mości (ros.). 18.00 - Na pa
rapecie. 18.30 - Wiadomości.
18.45 - Przedsiębiorczość.
18.55 -Telekatalog. 19.00 - 
S. „Miłość od pierwszego wej
rzenia-”. 1930-Program publ.
20.05 - Loteria. 20.10 - Nad 
koszem. 20.30 - Panorama.
21.00 -S . „Zawiłe historie”.
21.25 - Styl. 22.00 - Aleja 
wolności. 22.25 -  Program 
sportowy. Podczas przerwy -
23.10 - Dziennik wieczorny.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9 .4 5 1 S. 
anim. 10.10-Teleshop. 10.40 
- S. „Dzikie serce”. 11.25- To 
ci rodzinka. 12.05 - Nos.
12.30 - Smacznego. 12.55 - 
S. „Żar młodości”. 13.40 - 
Od;., do. 14.05 - Z Hollywo
odu. 14.35 - Teleshop. 14.50 
-S.„Colt”. 15.4G-S. „Dzikie 
serce”. 16.25 - S. „Kliniką 
zachodnia”. 17.25 - S. „Bez 
domu jest źle”. 17.55-S. „Żar 
młodości”. 18.40 - S. S ło 

neczne wybrzeże” 19.30 - 
„19:30”. 20.00 - Jeszcze nie 

. wieczór. 21.00 - S. „Akade
mia policji”. 22.00 - Humor.
22.30 - „22:30”. 22.45 - B o
gowie i demony. 23.45 -  Film 
fab. „Miejskie anioły”. 

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. „Dallas”. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 7.45 - 
S. „Esmeralda” . 8.30 - S. 
„Oszustwa”. 9.15 - S. „Dyna
stia II. Colbowie”. 10.00 - S. 
„Komisarz Moulin”. 11.30-S. 
„Maklerzy”. 12.30-Jestem z 
wami. 13.00 - Program muz.
14.00 - Bałtycka bomba. 15.00 
-Karuzela. 16.00-S. „Dallas”.
17.00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 18.00- Wiadomości. 18.05

S. „Esmeralda”. 19.00 - S. 
„Oszustwa”. 20.00 - Wiado
mości. 20.20 - Tak. Nie.. 21.25 
-S .  „Czarne niebo”. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - S. „Plu
skwy”. 23.40 - Muzyka ta
neczna. 1.40-7.30 - DW.

TV3
= 6.35 - Film anim.- 7.00 - 
Kanał muz. 7.45 - Teleshop,
8.00 - S. „Los Marianny”. 8.45
- S. „Santa Barbara”. 9.30 - S.

'  ̂ Uroczy i dzielni”. 10.00 - S.
„Grace w opałach”. 1025-Bez 
tabu. 10.50-TV„Lietuvosiy- 
tas”. 11.40 - S ., ,Szpital poło
wy”. 12.05 - S. „Wilk powietrz
ny”. 13.00 - S. „Jessica Flet- 
cher”. 13.45-Teleshop. 14.15
- Kanał muz. 15.00 - S. „Katts 
i Dog”. 15.25 -S.„Rycerzna 
kołach”. 16.10 - S. „Wina”. 
,16.55 - S. „Sańta Barbara”.
17.40- Ś. „Uroczy i dzielni”.
18.10 - S. „Los Marianny”.
19.00 - Wiadomości. 19.20-

Sport 19.30 - Zgadnij cenę.
20.00 - Film fab. .przyjaciele”.
21.35 - Kino. 22.00 - Wiado
mości. 22.10 - Film fab. „Ty
siąclecie”. 23.00 - S. „Morder
czyni wampirów”. 23.30-Ka
nał muz.

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8 .15-To

wary i usługi. 8.25 - Lekarz do
mowy. 8.55 - U „Jabłka”. 9.30
- Z Moskwy. 9.40 - Telesklep.
9.50 - Znak jakości. 10.00 - 
Gwiazdy o gwiazdach. 1030
- Humor. 11.00 - Zrób krok.
11.50 - Dziękuję za zakup.
12.15 - Podoba się - oglądaj.
12.30 - Z Moskwy. 12.40 - 
Film fab. „Skierowanie w ży
cie”. 1420 - TV-6 taksi. 14.35
- Towary i usługi. 14.45 - Fil
my anim. dla dzieci. 15.00 - 
Kanał muz. 1530 - Z Mo
skwy. 15.35 - Patrol drogowy.
15.50 - Podoba się - oglądaj.
16.00 - Ći, którzy... 16.50 -
S ., ,Dyżuma apteka”. 17.30 - 
Katastrofy tygodnia, 18.00 - 
Jesteś świadkiem. 18.30 - Z 
Moskwy. 19.00 - Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 19.15 
-Towary i usługi. 1925 - Prze
gląd wydarzeń tygodnia. 19.55
- Aby Litwie było lepiej.2025 
|  TV-6 taksi. 20.40 - Show I. 
Demidowa. 21.45 - Z  Mo
skwy. 22.00 - S. „Dyżurna 
apteka”. 22.30 - Z-Wilna. 
22.551 Znak jakości. 23.10- 
Film fab. „Naga prawda”.

VILSAT
17.00 - Film fab. „Moja 

druga mamą”. 17.50 - Film 
fab. „Wielka szkoła”. 19.05 - 
Dla dzieci. 1935 - Sport.
19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Europa dziś. 20.30 -

Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić.
21.30 - Litwa Wschodnia.
22.05 - Film fab. „Moja druga 
mama”. 23.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.15 - Puls Wilna. 
2330 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00,

16.00, 22.45 - Wiadomości.
7.15 - Ś. „Jeane Eyre”. 8.05 - 
Klub podróżników. 9.00 - 
Smak. 9.15 - Biblioteka do
mowa. 925 - Graj, harmonio.
10.15-Razem. 13.20-Film- 
bajka. 14.40 - Film anim.
14.55 - Ulica Sezamkowa.
15.25 - Na strychu. 1620 - 
S. „Jeane Eyre” . 17.10 - 
Zdrowie. 17.45 - Pole cudów.
18.45 - Dobranoc, dzieci.
10.00 - Czas. 19.40 - Det. 
„Pęknięte zwierciadło”. 22.00
- Spojrzenie. 23.00 - Film fab. 
, ,Alisa i bukinista”.

ROSYJSKA TV
5.00.730 - Witaj,'Rosjo.

7.15 - Oddział dyżurny. 8.00
- $. „Santa Barbara”. 8.45 - 
Program muz. 9.00, 15.00,
18.00, 22.001 Wiadomości.
14.15- Zadzwońcie do Kuzi.
14.30-S. „Pierwsze pocałun
ki”. 15.30 - Wieża. 16.00 - 
Wszyscy mówią. 16.30 - S.. 
„Matki, żony i kochanki”.
17.30 - Rozmowy. 18.30- 
Szczegóły. 18.45 - Miastecz
ko. 19.15-Show. 19.50-Film 
fab. „Pod konwojem”. 21.40
- Oddział dyżurny. 22.30 - 
Gorąca dziesiątka.

TV POLONIA 
-7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.

7.25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Dama za kierownicą. 7.40 - 
Poradnik bałaganiarza. 8.00 - 
Wehikuł czasu - program dla 
młodych widzów. 8.20 - Z 
dziecięcej półki - program dla 
dzieci. 8.30 - „W krainie 
władcy smoków” - serial prod. 
pol.-austral. 9.00 - Wiadomo
ści. 9.10 - Zaproszenie - pro
gram krajoznawczy. 9.30 - 
„Sława i chwała” - serial prod. 
poi. 10.30 - „Gasnące mity” - 
film dok. 11.10-„Złotopolscy”
- serial prod. pól. 12.00 - Wia
domości. 12.15 - Diariusz rzą
dowy. 12.30 - „Czas odcho
dzący” -film dok. 13.10-Pol- 
ska piosenka. 1330 - Od roz
bioru do wolności - teleturniej 
histor. 14.00 - „Haśka” - re
portaż. 14.30 - Historia kołem 
się toczy. 15.00 - Panorama.
15.20 - Program dnia. 15.30
- Credo - magazyn katolicki.
15.55 - „Czas odchodzący” - 
film dok. 16.35 - Ala i As - 
Listy i piosenki - program dla 
dzieci. 17.00 - Teleexpress.'
17.15 - Hity satelity. 17.35 - 
Pałer - program muz. 18.00 - , 
, Jest jak jest” I  serial prod. 
poi. 1830 - Telewizyjne Wia
domości Literackie. 19.00 - 
Na skrzydłach Ikara. 19.20- 
Dobranocka. 19.30-Wiado
mości. 19.55 - Prognoza po
gody. 20.00 - Filharmonia sa
telitarna. 23.00 - „Sława i 
chwała” - serial prod. poi.
24.00 - Porozmawiajmy. 0.45
- Powitanie widzów amerykań
skich. 0.50 - „Kasztaniaki” - 
serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości.' 1 2 5  - Sport.
1.27 - Prognoza pogody. 1.30
- „Jest jak jest” - serial prod.

ZNAD WILD 7V

poi. 2.00 - Telewizyjne Wia
domości Literackie. 2.30 - 
Panorama. 3.05 - „Sława i 
chwała” - serial prod. poi.
4.00 - A życie sobie płynie... 
koncert. 5.00 - Spotkanie z 
„Ogniem i mieczem”. 5.20 - 
„Czas odchodzący” - film dok.
6.00 - W centrum uwagi. 6.15
- Pałer. 6.40 - Na skrzydłach 
Ikara.

RTL 7
6.25 - Ukryta kamera - 

program rozryw. 6.45 - „Na 
zawsze” - serial obycz. 730 - 
Teleshopping. 8.00 - „Miłość i 
dyplomacja” - serial obycz.
8.25 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 9.10- „Odjazdowe kre- 
. skówki”. 10.30 - „Columbo” - 
serial krym. 11.50 - „Wydział 
zabójstw” - serial krym. 12.45 
-Ukryta kamera-program roz
ryw. 13.30 i  Teleshopping.
14.05 - „Na zawsze” - serial 
obycz. 14.551 „Miłość i dyplo
macja” - serial obycz. 1520 - 
„Odjazdowe kreskówki”.
16.45 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 1735 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial dla młodzie
ży. 18.00 - „Oblicza Nowego 
Jorku” -serial sensac. 18.50 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
19.00 - Zoom - magazyn sen
sacji. 19.30 - Podaj dalej - te
leturniej. 20.00- „Strefa zagro
żenia” - serial SF. 20.50- „Afe
ra z androidami” - film SF USA 
(1995). 22.25 - ,Amerykański 
horror” - serial. 23.15 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 2325 - 
„Potwór z bagien” - serial SF. 
23.501 „Najeźdźcy” - serial 
SF. 0.40 - „Świat pana trene
ra” - serial komed. 1.05 - 
„Dziewczyna z komputera” - 
serial dla młodzieży. 125-„Ob
licza Nowego Jorku” - serial 
sensac. 2.05 - Zoom - maga
zyn sensac. 2.30 - Podaj dalej
- teleturniej. 2.55 - „Strefa za
grożenia” - serial SF. 325 - 
„Amerykański horror” - serial.,
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vLTV
7-30 - Sobotni poranek.

8.00 - Wszerzi wzdłuż. 8.55 - 
Telekatalog. 9.00 - S. S z p e 
racz”. 10.00 - Dla dzieci.
10.30 - Dla całej rodziny.
11.30 - Historie muz. 12.00 - 
Budownictwo. 12.30-Ochro
na kraju. 13.00 - Spektakl 
„Żaldokyne” 14.55 - Szanuj
my stowo. 15.00 - Nasz język. 
1525 -Film dok. 16.00-Ru
letka Konrada. 16.30 - Alice.
16.55 - Sport. 18.30 - Wia
domości. 19.00 - Ekologia.
1930- S. „Głośne historie mi
łosne”. 19.55 - Loteria. 20.00
- Hotel muz. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - S. „Szperacz”.
22.00 -- S. „Weekendowe 
opowieści”. 23.50 - Koncert.

LNK
830- S. „Groźne dinozau

ry” .9.00-Poranne koło. 10.30
- Smacznego. 11.00 - Cztery 
koła. 11.30 - Przetrwanie.
12.00 - Film dok. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10 - S. 
..Czarodziejka”. 14.35 - S. 
„Jean z moich marzeń”. 15.00 
-S. o zwierzętach. 15.50-Film 
fab. 16.40 - Humor. 17.05 - 
Nos. 17.30 - „Tajemnice We
roniki”. 17.55 - Film fab. 
„Grzmot w raju”. 18.45-Film 
&b. „Ziemia: ostatnia walka”. 
•9.30-„19:30”. 19.45-N-14.
20.00 - To ci rodzinka. 20.45 - 
Film fab. „Śmiertelna broń”.
22.45 - Film fab. „Ojczym”. 
0.15 - Jeszcze nie wieczór.

BAŁTYCKA TV
7.30 - Telegra dla rodziny. 

8-20 - Ekórózga. 9.00 - S.

„Wojny robotów”. 9.30" - S. 
„Kiberdzieci”. 10.00- Kon
cert 11.00 - Bałtycka bomba.
13.00 - Kibir Vibir. 14.15 - 
Jestem z wami. 14.40 - Tak. 
Nie. 15.30 -Humor. 16.00- 
S. „Przygody Sindbada” .
16.50 - Film fab. 17.40 - S. 
„Kierunek - południe”. 18.30
- S. „Na zdrowie”. 1’9.00 - 
Walka słów. 20.00 - Wiado
mości. 20.20 - Humor. 20.50.
- Film fab. „Szepty”. 22.25 - 
Boks. 035 - S. „Telefon mor
derstw”. 1.20 - Muzyka ta
neczna. 3.20-8.00 - DW.

TV3
8.15 -Teleshop. 8.30 -S. 

„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Popąj i syn”. 9 .15 - S. „Alf” .
9.40 - Komputerowe cuda.
10.05 - S. „Trzej przyjaciele i 
piceria”. 1030 - S.- „Katts i 
Dog”. 11.00 - Wszystko. 
1130 - Kulinarne show. 12.00
- Film fab. 14.00 - Dziennik 
UFO. 14.25 - S. „Melrose”.
15.10 - S . ,.Żonaty i z dzieć
mi”. 15.40 - S. „Rycerz na 
kołach”. 16.30-S. „Słonecz
ny patrol”. 17.20 - S. „Pensa- 
cola”. 18.10 - S. „Beverly 
Hills, 90210”. 18.55 - Klubo- 
rama. 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Sport. 19.30 - Tele
gra. 20.00 - S. „Olbrzym”.
21.40 - Film fab. „Błyskawi
ca”. 23.20 - S. „Strażnik Tek
sasu”.

WILEŃSKA TV
7.50- Z Wilna. 8.05 - S. 

,;Robin Hood”. 9.05 - Aby Li-
- twiebyło lepiej._9.35 - Towa
ry i usługi. 9.45 - Moje kino.
11.25 - Dziękuję za zakup.
11.40 - Program A. Politkow- 
skicgo. 12.15 - Film „Królew

na Śnieżka”. 1320 - Kine
skop. 14.25 - Tydzień. 14.55 
I  Znad Wilii TV. 15.30 - Z 
Moskwy. 15.35 - Patrol dro
gowy. 15.50-O  przyrodzie.
16.50 - Specjaliści radzą. 
1720-Towary i usługi. 17.40
- Humor. 18.30 - Skandale ty
godnia. 19.Ó0-Filmfab. „Nie
kiedy powracają”. 21.00 - U 
„Jabłka”. 21.35 - Małe nocne 
show. 21.55 - S. „Show Ben- 
ny Hilla”. 22.40 - Film fab. 
Skrajności”.

VILSAT
9.00 - Przede wszystkim 

dzieci. 9.30 - Festiwal folk.
10.00 - Kalejdoskop zniżek.
10.10-Muzyka. 18.00 -D o
tyk. 18.50 - Kalejdoskop zni
żek. 19.00 - Salon „Vaga”.
19.30 - Litwa Wschodnia.
20.00 - Sztafeta Vilsatu. 21.00
- Koncert życzeń. 22.00 - 
Sport. 22.30 - Film fab. „Noc
ni lekarze”.

I KANAŁ ROSJI
6.00- Film fab. 7.15 - Film 

„Calineczka”. 7.45 - Słowo 
duszpasterza. 8.00, 13.00,
15.50 - Wiadomości. 8.10 - 
Biblioteka domowa. 8.30 - 
Poczta poranna. 9.05 - Ka
lambur. 9.40 - Smak. 10.00 - 
Premiera „Muzyka rosyjskie
go malarstwa". 10.30- Pieśni 
R. Paulsa. 11.15 - Film fab. 
„Dom, w którym mieszkam”.
13.20 - Cywilizacja. 13.50 - 
W świecie zwierząt 14.30 - 
Film anim. „No, poczekaj”.
15.05 - Jak to było. Życie i 
śmierć Wasilija Stalina. 16.10
- Show dżentelmenów. 16.50
- Film fab. „Fantomas”. 18.45
- Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.45 - S. : „W archi

wum X”. 21.35 - Koncert 
trzech tenorów.

ROSYJSKA TV 
'6.00 - Wiejski poranek.

6.30 - Dla żołnierzy. 7.00 - 
Film anim. 7.30 - Słabo? 8.00
- Witaj, kraju. 8.35 - Miłość 
od pierwszego wejrzenia 9.00 
-Koncert. 10.30-Troski Na
talii Warlej. 11.00-S. „Tydzień 
w Santa Barbara”. 12.00,
18.00 - Wiadomości. 12.13 - 
Film fab. „Szerszeń”. 14.10- 
S. „Prawo i porządek”. 15.00
- Piłka nożna. 17.00 - Moja 
rodzina. 18.30 - Dobry wie
czór. 19.15 - Film fab. „Robot 
policjant”. 21.05 - „Legenda 
tysiąclecia”.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Kazimierz’98 - re
portaż. 7.35 - Hity satelity.
7.55 - Dzień dobry na dzień 
dobry. 8.30 - Wiadomości.
8.40 - Dzień dobry na dzień 
dobiy. 9.15 - „Na roztoczań
skiej ziemi” - film dok. 9.45 - 
Ojciec św. w Chorwacji: Msza 
św. w Maria Bistrica koło Za
grzebia. 12.30-Szafiki. 13.00
- Wiadomości. 13.10 - Spoj
rzenia na Polskę. 13.30-Od 
przedszkola do Opola. 14.15
- XX Jubileuszowy Zjazd 
Światowej Rady Polonii - Bu- 
dapeszt’98. 14.45 - Od roz
bioru do wolności - teleturniej 
histor. 15.10 - „Powrót Ara- 
beli” - serial dla młodych wi
dzów. 15.40 - Floryda po pol
sku - reportaż. 16.00 - Wieści 
polonijne. 16.15 - Mówi się...
16.35 - Ludzie listy piszą.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Sport z satelity, 18.15- „Zło

topolscy” - serial prod. poi.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 

. Wiadomości. 19.50-Progno
za pogody. 20.00 -„Daleko od 
siebie” - dramat prod. poi.
21.40 - Jestem zakochana.
22.30 - Panorama. 23.05 - 
Benefis Szymona Szurmieja 
0.15 - Humor z myszką. 0.45- 
Powitanie widzów amerykań
skich.. Ó.50 - Bajki zza okna.
1.00 - Wiadomości. 1.20 - 
Sport. 1.22 - Prognoza pogo
dy. 1.25 - „Złotopolscy” - se
rial prod. poi. 2.15 - Sportowa 
sobota. 2.30 - Panorama. 3.05
- „Daleko od siebie” - dramat 
prod. poi. 4.45 - Jestem zako
chana. 5.35 - Sport z satelity.
6.40 - Ludzie listy piszą.

POLSAT
6.00 - Muzyka na BIS.

6.30 - Disco Relax. 7.30 - W 
drodze - magazyn redakcji 
programów religijnych. 8.00
- „Kapitan” - serial anim. dla 
dzieci. 8.25 - „Power Ran- 
gers” - serial komiksowy.
8.55 - Kalambury - program 
dla dzieci. 9.25 - Klip klaps.
9.55 - Owocmocna lista 
przebojów. 10.05 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sen
sac. 11.00 - „Konie Valde- 
za” - dramat sensac. Wło-
ch y -F ra n c ja -H isz p an ia
(1973). 12.45 - „Stary czło
wiek i morze” - USA (1958).
14.30 - „Extralarge” - wło
ski serial sensac. 15.30 - 
Oskar. 16.00 - Informacje.
16.10 - Zepter Sport Maga
zyn. 16.20 - Dziewięciu 
wspaniałych: gra zabawa.
17.15 - „Pacific Blue” - se
rial sensac. USA. 18.10 - 
„Xena, wojownicza księż

niczka” - serial fantast USA.
19.05 - Disco Polo Live.
20.00 - Idź na całość - show 
z nagrodami. 21.00 - „Nocny 
patrol” - serial detekt. USA.
21.55 - „Pewnego razu w 
Ameryce” - USA (1984). 
0.05 - „Ostami do wzięcia” -' 
serial komed. USA. 0.35 - 
Playboy. 1.35 - „Szczeble ka
riery”, USA (1995). 3.30 - 
Muzyka na BIS.

RTL 7 
6.20 - Ukryta kamera.

6.40 - „Na zawsze” - serial 
obycz. 7.30 - Teleshopping.
8.10- „Miłość i dyplomacja”
- serial obycz. 8.35 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 920  - 
Odjazdowe kreskówki.
12.40 - ,  Afera z androidami”
- film SF, USA (1995). 14.15
- Ukryta^ kamera. 14.40 - 
„Rodzina Potwomickich” - 
serial komed, J 5.05 - „Trze
cia planeta od Słońca” - se
rial komed. 15.30 - „Niesa
mowite historie” - serial SF.
16.20 - „Czynnik PSI 2” - se
rial ŚF. 17.10 - „Sliders” - se
rial SF. 18.00 - „M A.N.T.I..S”
- serial SF. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.05 - 
„McCall” - serial sensac.
20.00 - „Poziom zero” - au- 
stral. thriller (1987). 21.45 -
„Mój tata jest wilkołakiem” -
horror USA (1972). 23.20 - 
Alfied Hitchcock przedstawia”
- serial krym. 23.45 - „Finney”
- serial sensac. 0.35 - „Czyn
nik PSI” - serial SF. 1.20 - 
„McCall” - serial sensac. 2.05
- „Poziom zero” - austral. thril
ler. 3.40 - „Mój tata jest wil
kołakiem” - horror USA. 5.10
- Nocne granie na ekranie.
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OPRAWIAMY:
□ obrazy
□ fotografie
□ lustra
□ certyfikaty i in.
□ szeroki wybór kolo

rów i wzorów ramek
□ jakość odpowiada 

standardom zachodnim
Adres: Savanoriu 43, 

tel. 23-75-47.
(Zam. 513)
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LTV
7.30 - Niedzielna muz.

8.00 - Świąteczne myśli. 8.25
- Nowości Kościoła katolickie
go. 8.30 - S. „Mini włóczęga”.
9.15 - Ratuj przyjaciela. 9.45 - 
Tydzień w sejmie. 1 OJ 5 - Sie
dem dni Kowna. 11.00 - W 
świecie koszykówki. 11.40 - 
Sport na świecie. 12.20 - Eu
ropejski zegar. 12.50 - Podróż 
z LTV. 13.40 - Narodowa geo
grafia. 14.30 - S. „Mafia .
15.00-Koncert życzeń. 16.10
- S. „Domek na prerii”. 17.00
- Pósażna skrzynia. 18.00 - Pa- 
noramka. 18.30 - Sport. 18.55
- Szanujmy słowo. 19.00 - 
Koncert na Dzień Nauczycie
la. 19.50 - Milioner. 20.00 - S. 
„Przybysze w rodzinie”. 20.30
- Panorama. 21.00 - S. „Dro
ga do AvonIea”. 21.50 - Film 
dok. 22.35 - Rozmowa we tro
je. 23.05 - Piłka nożna.

LNK
8,30 - Film dla dzieci. 9.00

- S. „Istne straszydła”. 9.30 - 
Film anim. 10.00 - Nasze zwie
rzęta. 10.30 - Salon białego 
kota. 11.00 - ABC zdrowia.
11,30 - Przetrwanie. 12.00 - 
Narodowa geografia. 13.00 - 
W świecie dziwaków. 14.10 - 
S. „Czarodziejka”. 14.35 - S. 
„Jean z moich marzeń”. 15.00
- S. „Mieszkanie zwierząt”.
15.50 - Film fab. 16.50 - S. 
„Migo”. 17.15 - Żart i humor. 
17.451 Komedia ,3anda Ol
sena w Jutlandii”. 19.30 - 
„19:30”. 19.45 - Panorama ty
godnia. 2p.00 - Teleloto. 21.00
- Komedia „Do góry nogami”. 
22.451Film fab. „My, zaprzy
siężeni”. 0 .201N-14. 035 -- 
Bogowie i demony.

BAŁTYCKA TV
8.00 - Dla dzieci. 8.25 -

PONIEDZIAŁEK.
5 PAŹDZIERNIKA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

Panoramka. 8.35 1 Dla całej 
rodziny. 9.35 - Tydzień w Sej
mie. 10.05 - Świąteczne my
śli. 10.30 - Program publ.'
11.05 - Teleartel. 15.00-N a 
parapecie. 15.30 - S. „Miłość 
od pierwszego wejrzenia”.
16.00 - Dla domu. 16,30 - 
Program biał. 17.-00 - S. 
„Szkoła manekinów”. 17.50 - 
Wiadomości (ros.). 18.00 - 
Dla dzieci. 1830 - Dziennik.
18.45 - Przedsiębiorczość.
18.55 - Telekatalog. 19.00 - 
S. „Miłość od pierwszego wej
rzenia”. 19.30 - 01, 02, 03.
19.55 - Loteria. 20.00 - „D. 
Kutraite rozmawia”. 20.30 - 
Panorama. 21. 00 - Det. 
„Ośmiornica”. 22.05 - Okres 
twórczy. 22.35- Jazz. 23.10 - 
Dziennik wiecz.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 r 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.45 - Film 
anim. 10.10-Teleshop. 10.40 
- S. „Dzikie serce”. 11.25 - 
Nurty. 12.10 - Salon Białego 
Kota. 12.40 - ABC zdrowia.
13.05 - S. „Żar młodości”.
13.50 - Show. 14.35 - Tele
shop. 14.50 - S. „Marisol”.
15.20 - S. „Colt”. 16.10-S . 
„Dzikie serce”. 16.55 - S. „Bez 
domu jest źle”. 17.25 - S. „Żar 
młodości”. 18.10 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 19.00 - S. 
„Marisol”. 19.30 - „19.30”.
20.00 - Babie lato. 21.00 - 
Film fab. „Historie morza po
łudniowego”. 22.00 - Od... do.

Program religijny. 9.20 - Film 
fab. „Nowe przygody dzikiej 
rodziny”. 11.00 - Bałtycka 
bomba. 13.00 - Kibit Vir.
14.15 - Na jednym końcu ha
czyk. 14.45 - Walka słów.
15.30 - Humor. 16.00 - S. 
„Przygody Sindbada”. 16.50- 
Film anim. 17.40 - S. „Kieru
nek południe”. 18.30-Humor.
19.00 - Telegra dla rodziny.
20.00 - Wiadomości. i0.20 - 
Film fab. „Dom awaryjny”.
22.05 - Film fab, „Śmiertelne 
lato”. 0.20 - Boks. 2.25-6.15 
-DW.

TV3
8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 

„Książę Śmiałek”. 8.55 - Film 
anim. 9.15 - S. ,>A1P\ 9.40 - 
Okno na przyrodę. 10.05 - S. 
„Trzej przyjaciele i piceria”.
10.30 - S. „Katts i Dog”. 11.00 
Zaśpiewajmy. 11.30 - Tele

gra. 12.00 - Film fab. „W po
goni za uznaniem”. 14.00-Roz- 
mowy z E. Gabrenaite. 14.25 -̂ 
S. „Telefon pomocy 911”.

-15.10 - S. „Żonaty i z dzieć
mi”. 15.40 - S. „Rycerz na ko
łach”. 16.30 - S. ,.Herakles i 
ogniste koło”. 17.20 - S. 
„Xena”.18.10 - S. „Doktor 
Quinn”. 18.55 - Kluborama.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Akcenty tygodnia. 19.30-Ka
mera VRS. 20.00 - Film fab.
21.35- Film fab. „Port”. 22,30
- Sport. 23.00 - Wszystko.
23.30 - S. „W archiwum X”. 

WILEŃSKA TV
: 7.50 - S. „Robin Hood”.

8.55 - Paluszki lizać. 9.30 - Z 
Moskwy. 9.45 - Film fab.
11.10- Towary i usługi. 11.20
- Lekcja jęz. lit. 11.30 - Stoli
ca. 11.50 - Lekarz domowy.
12.30 - Ja sama. 1330 - S._ 
„Wielkie skarby świata”. 14.00
- Wileńska jutrzenka. 14.20 - 
Sportowy tydzień. 15.00-Ka
mień węgielny. 15.30 - Z Mo

22.30 - „22.30”. 22.45 - For
ma. 23.10 - Film fab. „Sidła”.

BAŁTYCKA TV
6.15-S . „Dallas”. 7.00- 

S. „Tak świat się kręci”. 7.45
- S. „Esmeralda”. 8.30 - S. 
„Oszustwa”. 9.15 - S. „Powrót 
do Edenu”. 10.00 - S. „Night- 
man”. 10.45 - Humor. 11.10- 
S. „Kierunek południe”. 12.00
- Jestem z wami. 12.30 - Ka
ruzela. 1330 - S. „Przygody 
Sindbada”. 15.00 - Koncert.
16.00 - S. „Dallas”. 17.00 - 
S. „Tak świat się kręci”. 18.00.
- Wiadomości. 18.05 - S. 
„Esm eralda”. 19.00 - S. 
„Oszustwa”. 20.00 - Wiado
mości. 20.20 - S. „Szczury 
wodne”. 21.10 - S. „Żył sobie 
złodziej”. 22.00 - Przegląd kry
minalny. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Program muz. 23.15
- S. „Maklerzy”. 24.05 - S. 
„Kryminalne historie”. 0.35 - 
Humor. 1.00-6.15 - DW.

TV3
16.10 - S. „Wina”. 16.55

- S. „Santa Barbara”. 17.40 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 18.05 - 
Tego jeszcze nie było. 18.10 - 
S. „Los Marianny”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport.
19.30 - Stare anegdoty. 20.00
- S. „Melrose”. 21.00 - Z obu 
stron muru. 21.30 - S. „Dhar- 
ma i Greg”. 22.00 - Wiado
mości. 22.10 - S. „Prawo i 
porządek”. 23.00 - S. „Szpi
tal połowy”:  23.30 - Kanał 
muz. 0.15 - S. „UFO”.

WILEŃSKA TV
8.05 - Podoba się - oglą

daj. 8.15 - Film anim. „No, 
poczekaj”. 8.30 i  Dziękuję za 
zakup. 9.00 - Z Moskwy. 9.10
- Sprawozdawca. 10.15 - 
Sportowy tydzień. 10.50 -

skwy. 1535 - Patrol drogowy.
15.50 - O przyrodzie. 16.50 - 
Towary i usługi. 17.00 - Spra
wozdawca. 18.00 - Fitil. 18.20
- Film fab. „Impotent”. 1 9-50 - 
Zwycięzców nie sądzi się.
20.50 - S. „Show Benny Hil- 
la”. 21.30 - Wyniki. 22.50 - 
Film fab. „Błękitny aksamit”.

VILSAT
9.00 - Muzyka. 10.00 - 

Festiwal folk. 10.30 - Aktual
ności wileńskie. 11.00/- Film 
fab. „Wielka szkoła”.-12.30 - 
Kalejdoskop zniżek/ 12.40 - 
Muzyka. 18.00 - Godzina siły 
ducha. 19.00 - Moja Brytania.
19.30 - XL-Music. 20.00 - 
Salon książek. 20.30 - 
Gwóźdź. 21.00 - Sport. 21.50
- Film fab. „Nocni lekarze”.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Komedia „Nauczy-^ 

ciel śpiewu”. 7.30 - Klub Di
sneya. 8.00, 13.00, 21.40 - 
Wiadomości. 8.10- Luźne no
tatki. 8.30 - Dopóki wszyscy 
w domu. 9.10 p Gwiazda po
ranna. 10.00-- Dla żołnie
rzy. 10.30 - Graj, harmonio.
11.00 - Dla rolników. 11.30 r 
S. „Wszystkie podróże ekipy 
Cousteau”. 12.25 - Panorama 
śmiechu. 13.20 - Klub podróż
ników. 14.05 - Piłka nożna.
14.40 - Klub Disneya. 15.35 - 
Koło historii. 16.20 - Jerałasz.
16.45 - Komedia „Tuttisie”.
18.55 - Afisz filmowy. 19.00 - 
Czas i my. 19.55 - Film fab.
21.15 - Pamiętam... Kocham.
21.55 - DeŁ „Pluskwy”. 

ROSYJSKA TV
6.00 - Film anim. 6.20 - 

Film fab. „Droga do nikąd”.
7.30 - Poczta Rosyjskiej TV.
8.00 - Witaj, kraju. 8.35 - Sam 
sobie reżyserem. 9.05 - Anchla- 
ge. 9.30 - Miasteczko. 10.00 - 
Rosyjskie lotto. 10.40 - W 
świecie książek. 11.00 - S. 
„Tydzień w Santa Barbara”.

Teleshop. 11.00 - 2  Moskwy. 
1L10 - Film fab. „Znaleźć i 
rozbroić”. 12.45-Znak jako
ści. 13.00 - Z Moskwy. 13.10
- S. „Edera”. 14.05 - S. anim.
14.25 - Gwiazdy o gwiazdach.
14.55 - Dziękuje za zakup.
15.10 - Kanał muz. 15.40 - 
Patrol drogowy. 16.00 - Z 
Moskwy. 16.20 - Podoba się
- oglądaj. 16.30 - S. „Grace 
w opałach”. 17.00 - Kanał 
muz. 17.50 - Podoba się - 
oglądaj. 18.00 - Z Moskwy.
18.30 - Prasa i muzyka. 19.30
- Z Wilna. 19.45 - Telefon 23- 
55-60.20.30 - Towary i usłu
gi 20.40 - W świecie ludzi.
21.15 - Katastrofy i wojny ty
godnia. 21.45 - Patrol drogo
wy. 22.00 - S. „Dyżurna apte
ka”. 22.30 - Z Wilna. 22.45 - 
Film fab.

VILSAT
15.30 - Film fab. „Ro

mans sądowy”. 17.00 - Film 
fab. „Moja druga mama”.
17.50 - Sport 18.10 - Tery
torium. 19.55 - Warto odwie
dzić. 20.00 - Litwa Wschod
nia. 20.30 - Kalejdoskop zni
żek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00
- Puls Wilna. 21.15 - Wiado
mości (poi.). 21. 20 - Warto 
odwiedzić. 21.30 - Kłajpedz- 
ka TV. 22.05 - Film fab. 
„Moja druga mama”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Puls Wilna. 23.30 - Wiado
mości (poi.).

I  KANAŁ ROSJI
16.00,21.30 - Wiadomo

ści. 16.20 - Zgadnij melodię.
16.50 - Godzina szczytu.
17.15 - Poniedziałek z W. Po- 
znerem. 17.55 - S. „Ulice roz
bitych latarń”. 19.00 - Czas.
19.35 - Dobranoc, dzieci.

12.00 - Wiadomości. 12.30 - 
Federacja. 13.15 - Godzina w 
parlamencie. 14.10 - S. „Pra
wo i porządek”. 15.00 - Dialo
gi o zwierzętach. 15.55 - Stare 
mieszkanie. 17.00 -Ściśle taj
ne. 18.00-Zwierciadło. 19.00
- Komedia „Żona kosmonau
ty*’. 20.45 - Krzysztof Zanussi.
21.40 - Koncert.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Słowo na niedzielę.
7.10 - „Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 8.00 - Hulaj dusza - 
magazyn. 8.40 - Testament wie
ków. 9.10 - Dzień dobry na 
dzień dobry. 10.00 - Śniadanie 
z Polonią, 10.30 - Magazyn kul
turalny. 10.45-Niedzielne mu
zykowanie. 11.35 - „Kot w 
butach” - serial anim. dla mło
dych widzów. 12.00 - Muzycz
ne koło - program dla dzieci. 
1230 - Kronika końca wieku 
-magazyn. 13.00 -Transmisja 
niedzielnej Mszy świętej. 14.05
- Teatr familijny „Bajka o bar
dzo lekkim chlebie”. 14.45 - 
Podwieczorek. 15.30-Jan Le
benstein-film dok. 16.30-Tak 
jak w kinie. 16.50 - Pocztylion.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
„Hrabia Kaczula” -serial anim. 
dla dzieci. 17.40 - „Pani Mię
cia” - film dok. 18.45 - Latar
nik - magazyn kulturalny. 19.15
- Dobranocka. 19.30 - Wiado
mości. 19.45 - Prognoza po
gody. 19.50 - Kto jest kim w 
Polsce. 20.00 - „Nad Nie
mnem” - film fab. prod. poi.
21.40 - XIX Lidzbarskie Bie
siady Humoru i Satyry. 22.10- 
Szymborska - widowisko po
etyckie. 22.30 - Panorama. 
23.05.-Z e  wszystkich stron.
23.35 - Mistrzostwa Polski Za
wodowych Par Tanecznych. 
0.15 - Twarzą w twarz z Euro
pą. 0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.50-„Dziw

19.50 - S. „Góral”. 20.55 - 
Spojrzenie. 22.00 - Film fab. 
„Początek”.

ROSYJSKA TV
5.00 - Witaj, Rosjo. 7.15

-  Oddział dyżurny. 7.30 - Wi
taj, Rosjo. 8.00 - S. „Santa 
Barbara”. 8.45 - Deser mu
zyczny. 9.00, 15.00, 18.00,
22.00 - Wiadomości. 14.15 - 
Zadzwońcie do Kuzi. 14.30 - 
S. „Pierwsze pocałunki”.
15.30-Wieża. 16.00-Melo
dramat „Powrót do Meikonu”.
17.30 - O ddział;dyżurny.
18.30 - Szczegóły. 18.45 - 
Miłość od pierwszego wejrze
nia. 19.15 - Det. „Punkt wrze
nia”. 20;45 - Akuna Matata.
21.45 - Oddział dyżurny.

TV POLONIA
15.00 - Panorama. 15.20

- Program dnia. 15.30 - Ko
walski i Schmidt. .16.00 - 
„Klan” - serial prod. poi. 16.30
- Szafiki - program dla dzieci.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Sportowy tydzień. 17.35 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 18.00 - „Capital City” - 
serial prod. ang. 18.50 - 
Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza. 19.00 - 
Auto-Moto-Klub. 19.10 - 
Reporter. 19.20 - Dobranoc
ka. 19 .30 '- W iadomości.
19.55 - Prognoza pogody.
20.15 - Festiwal Krzysztofa 
Pendereckiego. Krzysztof 
Penderecki - Credo. 21.30 - 
„Wahadełko” - film fab. prod. 
poi. 22.30 - Panorama. 23.05
- W  centrum uwagi. 23.20 - 
Zwyczajni-niezwyczajni. 24.00
- „Reformatorzy Teatru Pol
skiego” - film dok. 0.45 - Po
witanie widzów amerykań
skich. 0.50 - „Gucio i Cezar”

ny świat Kota Filemona”
- serial anim. dla dzieci.
I.00-Wiadomości. 1.15
- Sport. 1.17 - Progno
za pogody. 1.20 - Kto 
jest kim w Polsce. 1.30
- „Sława i chwała” - se
rial prod. poi. 2.30 - Pa
norama. 3.05 - „Nad 
Niemnem” - film fab. 
prod. poi. 4.45 - Pod
wieczorek. 5.30 - „Pani 
Mięcia” - film dok. 6.30
- Latarnik - magazyn kul
turalny.

POLSAT
6.00 - Muzyka na 

BIS. 6.30 - Disco Polo Live.
7.30 - Jesteśmy -  magazyn re
dakcji programów religijnych.
8.00 - „Rekiny wielkiego mia
sta” - serial anim. USA. 8.25 - 
„Power Rangers” - serial ko- 
med. 9.00 - Kalambury - pro
gram dla dzieci. 9.30 - Dyżur
ny satyryk kraju. 10.00 -  Di
sco Relax. 11.00 - „Pomoc do
mowa” - ameryk. serial komed.
II.30 - „Sabrina, nastoletnia 
czarownica” - ameryk. serial 
komed. 12.00 - „Dharma i 
Greg” - serial komed. USA.
12.30 - „Roztargniony profe
sor”, USA (1961). 14.15-Re
portaż. 1430 - „Pacific Blue”-- 
serial sensac. USA. 16.00 - In
formacje. 16.10 - Zepter Sport 
Magazyn. 16.20 - ,3iH Cosby i 
straszne dzieciaki”. 16.45 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia.
17.20 - .Jezioro marzeń”, USA 
(1997-98). 18.15 - „Herkules”, 
USA (1994). 19.05, - Idź na 
całość - show z nagrodami.
20.10 - „Strażnik Teksasu” -

. ameryk. serial sensac. 20,50 - 
Losowanie LOTTO. 21.00 - 
„Kiedy mężczyzna kocha ko
bietę”, USA (1984). 23.15 - 
Na każdy temat 0.15- Maga
zyn sportowy. 1.45 - Muzyka 
na BIS.

- serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.25 - Sport. 1.27
- Prognoza pogody. 130 - „Ca
pital City” - serial prod. ang.
2.20 - Dziennik telewizyjny - 
program Jacka Fedorowicza.
2.30 - Panorama. 3.05 - „Wa
hadełko” - film fab. prod. poi.
4.15 - Tubądzin - potęga sko
ku. 4.45 - Spojrzenia na Pol
skę. 5.05 - Sport z satelity. 5.35
- „Klan” - serial prod. poi. 6.00
- W centrum uwagi. 6.15 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 6.40 - Sportowy tydzień.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsa

tem. 7.4£ - Polityczne graffiti.
7.55 - Poranne informacje.
8.00 - „Garfield” - serial anim.
8.30 - „Renegade” - ameryk. 
serial sensac. 9.30 - „Żar mło
dości” - kanad. serial obycz.
10.30 - „Komisarz Rex” - au- 
strac. serial krym. 11.30 - „Ni
kita” - ameryk. serial sensać.
12.30 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 13.30-Disco Polo 
Live. 14.30 - Rekiny kart: gra- 
zabawa. 15.00 - „Garfield”, 
USA. 15.30 - Ręce, które le
czą - program Zbyszka Nowa
ka. 16.00 - Informacje. 16.15
- Piramida: gra-zabawa. 16.45
- „Komisarz Rex” - austriac. 
serial krym. 17.45 - „Świat 
według Bundych” - ameryk. 
serial komed. 18.15 - „Życie 
jak poker” - polska telenowe
la. 18.45 - Informacje. 19.05
- „Renegade” - ameryk. serial 
sensac. 20.00 - „One West 
Waikiki”, USA (1994). 20.50
- Losowanie LOTTO i Szczę
śliwego Numerka. 21.00 - 
„Epidemia”, USA (1995).
23.15 - Wyniki losowania 
LOTTO. 23.20 - Informacje

RTL7
6.20 - „Rodzina Potwor- 

nickich” - serial komed. 6.40
- „Trzecia planeta od Słońca”
- serial komed. 7.05 - „Sliders”
- serial SR 7.50 - „Niesamo
wite historie” - serial SF. 8.40
- Odjazdow e kreskówki.
11.45 - „Opowieści złotej ma
łpy” - serial przyg. 12.35 - 
Wyprawy z National Geogra- 
phic - serial popularnonauko
wy. 13.35 - ,Autostrada do 
Nieba” - serial famil. 14.30 - 
„Pogoda dla bogaczy” - serial 
obycz. 15.20 - „Siódme nie
bo” - serial komed. 16.10 - 
„Cienka ifiebieska linia” - se
rial komed. 16.40 - „Tata ma
jor” - serial komed. 17.05 - 
„Uciekające zakonnice” - bryt 
komedia krym. (1990). 18.50
- 7 minut - wydarzenia dnia.
19.05 - „McCall” - serial sen
sac. 20.00 - „Backbeat” - bryt 
serial biograficz. (1993). 21.50
- Wieczór z wampirem - talk- 
show. 22.55 - „Ludzie pod 
schodam i” -  horror USA
(1991). 0.35 - „McCall” - se
rial sensac. 1.20 - Wieczór z 
wampirem - talk-show. 2.15 r  
„Ludzie pod schodami” - hor
ror USA (19913.

i biznes informacje. 23.40 - 
Polityczne graffiti. 23.55 - Bu
merang - program publ. 0.30
- „Zawsze sami”, Francja 
(1990). 2.10 - Muzyka na 
BIS.

RTL 7
6.10 - „Cienka niebieska 

linia” - serial komed. 6.40 - 
„Pogoda dla bogaczy” - se
rial obycz. 7.30 -  Teleshop- 
ping. 8.00 - „Autostrada do 
Nieba” - serial famil. 8.50 - 
„Siódme niebo” - serial ko
med. 9.45 - Odjazdowe kre
skówki. 10.00 - „Uciekające 
zakonnice” - b ry t komedia 
krym. (1990). 11.35 - ,3ack- 
beat” - bryt. film biograficzny 
(1993). 13.30 - Teleshopping.
14.05 - „Na zawsze”  - serial 
obycz. 14.55 - „Miłość i dy
plom acja” - serial obycz.
15.20 - O djazdow e k re 
skówki. 16.45 - „Sunset Be- 
ach” - serial obycz. 17.35 - 
„Dziewczyna z Ifomputera” - 
serial dla młodzieży. 18.00 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 18.50 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - Podaj dalej - teletur
niej. 20.00 - „Quincy” - serial 
krym. 20.55 - „Breezy” - film 
obycz. USA (1973). 22.45 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
23.00 - „Najeźdźcy” - serial 
SF. 23.50 - „Świat pana tre
nera” - serial komed. 0.15 - 
Przerwa na reklamę - pro
gram rozr. 1.10- „Dziewczy
na z komputera” -  serial dla 
młodzieży. 1.30 - „Oblicza 
Nowego Jorku” - serial sen
sac. 2.10 - Zoom - magazyn 
sensacji. 2.35 - Podaj dalej - 
teleturniej.
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6.30 I  Dzień dobry. 8.05 - S. 
„Przygody kota”. 8.30 - 7 dni Kow
na. 9.15 - W świecie koszykówki.
10.00 - D. Kutraite rozmawia z dy
rektorem Departamentu Kultury Fi
zycznej i Sportu R. Kurtinaitisem.
10.25 - Of, 02,03.10.50 - Styl. 11.20
- Program biał. 15.00 - Pół godziny z 
rządem. 15.30 - S. „Miłość od pierw
szego wejrzenia”. 16.00- Dla domu. 
16 JO - Rozmowy wileńskie. 17.00 -
S.,.Szkoła manekinów”. 17.50 - Wia
domości (ros.). 18.00 - S. „Siedziba 
łamigłówek”. 18.30 - Wiadomości.
18.45 - Przedsiębiorczość. 18.55 - 
Telekatalog 19.00 - S. „Miłość od 
pierwszego wejrzenia”. 19.30-Dys
kusja. 19.55 - Loteria. 20.00 - S. „Dzi
ki świat”. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Klub prasowy. 22.00 - S. „Łagodna 
noc”. 22.50 - Eureka. 23.10 - Dzien
nik wieczorny. 23.20 - S. „Koła”.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Poranne 

koło. 8.30 - S. „Bez domu jest źle”.
9.00 - S. „Słoneczne wybrzeże”. 9.45
- S. anim. 10.10 - Teleshop. 10:40 - S. 
„Dzikie serce”. 11.25 - Babie lato.
12.20-Od... do. 12.45-Forma. 13.10
- S. „Żar młodości”. 13.55 - To ci ro
dzinka. 14.35 - Teleshop. 14.50 - S. 
„Marisol”. 15.20 - S. „Colt”. 16.10 - 
S. „Dzikie serce”. 16.55 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.25 - S. „Żar młodości”.
18.10 - S. „Słoneczne wybrzeże”.
19.00 - S. „Marisol”. 19.30-„19.30”.
20.00 - Nurty. 21.00 - S. „Nash Brid- 
ges”. 22.00 - Z Hollywoodu. 22.30 - 
„22.30”. 22.45 - S. „Zainfeld”. 23.45 - 
Film łab. „W imię sprawiedliwości”.
24.00 - Det. „Nowy Orlean”.

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. „Dallas.”. 7.00 - S. „Tak 

świat sig kręci”. 7.45 - S. „Esmeral- 
da”. 8.30 - S. „Oszustwa”. 9.15 - S. 
„Siódme niebo”. 10.00 - Walka słów.
10.45 - Humor. 11.10 - S. „Żył sobie 
złodziej”. 12.00 - Przegląd krym.
12.30 - Program muz. 13.00 - Kon

cert. 14.00 - Bałtycka bomba. 15.00 - 
Program muz. 16.00 - S. „Dallas”. 
17.0Ć - S. „Tak świat się kręci”. 18.00
- Wiadomości. 18.05 - S. „Esmeral- 
da”. 19.00 - S. „Oszustwa”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.20 - S. „Komisarz 
Rex”. 21.10 - S. „Odcinek szybkości”.
22.00 - Pod innym kątem. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - S. „Wojny do
mowe”. 23.35 - S. „Czarne niebo”. 
0.25-6.15 - DW.

TV3
6.30 - S. „Książę Śmiałek”. 7.00 - 

Kanał muz. 7.45 - S. „Los Marian
ny”. 8.30 - S. „Santa Barbara”. 10.00 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 10.25 - Kamera 
VRS. 10.50 - Zaśpiewajmy. 11.20 - 
Komputerowe cuda. 11.40 - S. „Alf”.
12.05 - S. „Wilk powietrzny”. 13.00 - 
Det. „Jessica Fletcher”. 13.45 - Tele
shop. 14.15 - Kanał muz. 15.00 - S. 
„Kats i Dog”. 15.25 - S. „Telefon po
mocy 911”. 16,10 - S. „Wina”.  16.55
- S. „Santa Barbara”. 17.40 - S. „Uro
czy i dzielni”. 18.05 - Tego jeszcze 
nie było. 18.10 - S. „Los Marianny”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - Euromi- 
sja . 19.30 - Koszykówka. 21.00 - TV 
„Lietuvos rytas”. 22.00 - Wiadomo
ści. 22.10 - S. „Bruklin południowy".
23.00 - S. „Szpital połowy”. 23.30 - 
Kanał muz. 0.15 - S. „UFO”.

WILEŃSKA TV 
8.051Z Wilna. 8.20 - Towary i 

usługi. 8.30 - Dziękuję za zakup.
9.00 - Z Moskwy. 9.10 - Prasa i 
muzyka. 10.05 - Telefon 23-55-60.
11.00 - Z Moskwy. 11.10- Film fab. 
„Sierpniowe hipopotamy”. 12.50 - 
Teleshop. 13.00-Z  Moskwy. 13.10
- S. „Edera”. 14.05 - S. anim. 14.25 - 
Towary i usługi. 14.35 - Film anim. 
dla dzieci. 15.05-Kanał muz. 15.40
- Patrol drogowy. 16.00 - Z Mo
skwy. 16.20 - Podoba się - oglądaj.
16.30 - S. „Grace w opałach". 17.00
- Kanał muz. 18.00 - Z Moskwy.
18.30 - Męski klub. 19,30 - Wiado- 
mości. Dziś w miasteczku. 19.55 - 
Towary i usługi. 20.05 - Stolica.
20.30 - W świecie ludzi. 21.05 - 
Humor. 21.35 - Patrol drogowy.
21.50 - Z Moskwy. 22.00 - S. „Dy
żurna apteka” . 22.30 - Z Wilna.

22.55 - Znak jakości. 23.05 - Film 
fab. „Piłka”.

YILSAT
17.00 i  Film fab. „Moja druga 

mama”. 17.50 - Film fab. „Romans są
dowy”. 19.20-Salon książek. 19.50- 
Sport. 20.10 - Warto odwiedzić. 20.15
- Gwiezdna ulewa. 20.40 - Kalejdo
skop zniżek. 20.45 - Dla dzieci. 21.00
- Puls Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwiedzić. 21.30
- Rosyjskie, gwoździe. 22.05 - Film 
fab. „Moja druga mama”. 23.05 - Ka
lejdoskop zniżek. 23.15 - Puls Wilna.
23.30 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 22.35 - 

Wiadomości. 7.20 - S. „Okrutny anioł”.
8.20 - Spojrzenie. 9.20 - Panorama śmie
chu. 9.50 - Biblioteka domowa. 10.15 - 
Razem 13.15 - S. „Przygody Sindba- 
da”. 13.45 - Szczęśliwy przypadek.
14.30 - Do lat 16 i więcej. 15.00 - S. 
„Okrutny anioł*’. 16.20 - Zgadnij melo
dię 16.50 - Godzina szczytu. 17.15 - 
Temat 17.55 - S. „Ulice rozbitych la
tarń”. 19.00 - Czas. 1935 - Dobranoc, 
dzieci. 19.50 - Melodramat „Różne losy".
21.55 - Hokej na lodzie”.

ROSYJSKA TV
5.00 - Witaj, Rosjo. 7.15 - Oddział 

dyżurny. 730 - Witaj, Rosjo. 8.00 - S. 
„Santa Barbara”. 8.45 - Deser muzycz
ny. 9.00, 15.00, 18.00, 22.00 - Wiado
mości. 14.15 - Zadzwońcie do Kuzi.
14.30 -S. „Pierwsze pocałunki”. 15.30- 
Wieża. 16.00 - Film fab. „Wasz syn i 
brat”. 1730 - Rozmowy. 1830 - Szcze
góły. 18.45 - Anchlage. 19.15-Det „Sie
dem dni po morderstwie”. 20.55 - S. 
„Czynnik PSI”. 21.45 - Oddział dyżur
ny.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza. 7.05

- Dziennik krajowy. 7.25 - Sport-te
legram. 7.30 - Dziecko, troski i rado
ści. 7.45 - Domosfera. 8.00 - Połud
nik 19-ty. 8.20 - Kolorowe nutki. 8.30
- „Kot w butach” - serial anim. dla 
młodych widzów. 9.00 - Wiadomo
ści. 9.10 - Mówi się... 9.30 - „Waha
dełko” - film fab. prod. polskiej. 10.40
- Tubądzin - potęga skoku. 11.10- 
Jestem zakochana. 12.00-Wiadomo

ści. 12.30 - „Klan” - serial prod. pol
skiej. 12.55 - Auto-Moto-Klub.
13.05 - Krzyżówka szczęści?- tele
turniej. 13.30 - Kowalski i Schmidt.
14.00 - „Capital City” - serial prod. 
ang. 14.50 - Dziennik telewizyjny - 
program Jacka Fedorowicza. 15.00
- Panorama. 15.20 - Program dnia.
15.30 - Pogranicze - reportaż. 16.00
- „Klan” - serial prod. polskiej. 16.25
- „Stawiam na Tolka Banana" - serial 
dla młodych widzów. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Zaproszenie - pro
gram krajoznawczy. 17.35 - Tylko 
Muzyka. 19.00 - Tata, a Marcin po
wiedział. 19.10 - Reporter. 19.20 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody. 20.00 - 
„Rodzina Połanieckich” - serial prod. 
polskiej. 21.20 - Sen - Edyta Barto
siewicz. 21.50 - Skok przez dziurę - 
reportaż. 22.10 - Droga śmierci - re
portaż. 22.30 - Panorama. 23.05 - 
W centrum uwagi. 23.20 - Viva ii 
canto Cieszyn’98. 0.45 - Powitanie 
widzów amerykańskich. 0.50 - „For
tele Jonatana Kota" - serial anim. dla 
dzieci. 1.00 - Wiadomości. 1.25 - 
Sport. 1.27-Prognoza pogody. 1.30
- tylko Muzyka. 2.30 - Panorama.
3.05 - „Rodzina Połanieckich” - se
rial prod. polskiej. 4.25 - Sen - Edy
ta Bartosiewicz. 5.05 - Sport z sate
lity. 5.35 - „Klan” - serial prod. pol
skiej. 6.00 - W centrum uwagi. 6.15
- Tylko muzyka. 6.40 - Program kra
joznawczy.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem. 7.45

- Polityczne graffiti. 7.55 - Poran
ne informacje: 8.00 - „Garfield” - 
serial anim. dla dzieci. 8.30 - „Re
negat” - serial sensac. USA. 9.30 - 
„Żar młodości" - kanad. serial 
obycz. 10.30 - „Komisarz Rex” - 
serial krymin. austriac. 11.30 - 
„Baza Pensacola” - serial USA.
12.30 - Idź na całość - show z na
grodami. 13.30 - Link Journal - ma
gazyn mody. 14.00 - Kalambury - 
program dla dzieci. 14.30 - Pirami
da: gra-zabawa. 15.00 - „Maska” - 
serial anim. dla dzieci. 15.25 - 
Drzewko szczęścia: gra-zabawa.

15.50 - Michael Logozzo gorąco po
leca - magazyn kulinarny. 16.00 - 
Informacje. 16.15 - Sto procent dla 
każdego: gra-zabawa. 16.45 - „Her
kules”, USA. 17.45 - „Świat według 
Bundych" - ameryk. serial komed.
18.15 - „Pomoc domowa" - ame
ryk. serial kómed. 18.45 - Informa
cje. 19.05 - „Powrót Supermana” - 
ameryk. serial sensac. 20.00 - „13 
Posterunek” - polski serial komed.
20.30 - „Cień", USA (1994). 22.35
- Telewizyjne Biuro Śledcze - ma
gazyn kryminalny. 23.05 - Wyniki 
losowania Lotto. 23.10 - Informa
cje i biznes informacje. 23.30 - Po
lityczne graffiti. 23.40 - Izba gmin
- program publ. 0.10 - Motowiado- 
mości.

RTL7
6.25 - Ukryta kamera - program 

rozrywkowy. 6.45 - „Na zawsze" - 
serial obycz. 7.30 - Teleshopping.
8.00 - „Miłość i dyplomacja" - se
rial obycz. 8.25 - „Sunset Beach" - 
serial obycz. 9.10 - Odjazdowe kre
skówki. 10.30 - „Breezy” - film 
obycz. USA (1973). 12.20 - d u 
racy" - serial krymin. 13.10 -Ukryta 
kamera - program rozrywkowy.
13.30 - Teleshopping. 14.05 - „Na 
zawsze” - serial obycz. 14.55 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 15.20 - Odjazdowe kre
skówki. 16.45 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 17.35 - „Dziewczyna 
z komputera” - serial dla młodzie
ży. 18.00 - „Oblicza Nowego Jor
ku” - serial sensac. 18.50 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 19.00 - Zoom - 
magazyn sensacji. 19.30 - Podaj 
dalej - teleturniej. 20.00 - .Amery
kańskie graffiti” - film obycz. USA 
(1973). 21.55 - Wieczór z wampi
rem - talk-show. 23.00 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 23.15 - „Najeźdź
cy” - serial SF. 0.05 - „Świat pana 
trenera” - serial komed. 0.30 - „Ka
riera maklera” - serial obycz. 1.15- 
„Dziewczyna z komputera” - se-' 
rial dla młodzieży. 1.35 - „Oblicza 
Nowego Jorku” - serial sensac. 2.15
- Zoom - magazyn sensacji. 2.40 - 
Podaj dalej - teleturniej.

ŚRODA. 
7 PAŹDZIERNIKA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.05 - S. 

„Przygody kota”. 8.30 - Posaźna 
skrzynia. 9.20 - Okres twórczy. 9.50
- Eureka. 10.10 - Zdrowie. 10.40 - 
Naszjęzyk. 11.05 - Rozmowy wileń
skie. 15:00 - Ekologia. 15.30 - S. 
„Miłość od pierwszego wejrzenia”.
16.00 - Dla domu. 16.30 - Słowo 
chrześcijanina. 17.00 -S. „Niespokoj
ne gimnazjum”. 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.00 - Sport. 18.30 - Wiado
mości. 18.45 - Przedsiębiorczość.
18.55 - Telekatalog. 19.00 - Ś. „Mi
łość od pierwszego wejrzenia”. 19.30
- Znaki. 19.55 - Perlas. 20:00 - Milio
ner. 20.30 - Panorama. Sport 21.00 - 
Wizje i realia. 22.40 - „Kaukodromas”.
23.10 - Wiadomości wieczorne. 23.20
- Muzyka.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Poranne 

koło. 8.30 - S. „Bez domu jest źle”.
9.00 - S. „Słoneczne wybrzeże”. 9.45 
- S.anim. 10.10-Teleshop. i0.40-S. 
„Dzikie serce”. 11.25 - Jeszcze nie 
wieczór. 12.10-Z Hollywoodu. 12.35
- Cztery koła. 13.00 - S. „Żar młodo
ści”. 13.45 - Nurty. 14.35 - Teleshop.
14.50 - S. „Marisol”. 15.20 - S. „Colt”.
16.10 - S. „Dzikie serce”. 16.55 - S. 
„Bez domu jest żle”. 17.25 - S. „Żar 
młodości”. 18.10 - S. „Słoneczne wy
brzeże”. 19.00 - S. „Marisol”. 19.30 - 
„19:30” 20.00 - Brygi ta i przyjaciele.
21.00 - S. .Adres grzechu - wyższe 
sfery”. 22.00 - S. „Zwariowana para”.
22.30 - „22:30”. 22.45 - S. „Tajemnice 
Weroniki”. 23.10 - Film fab. 24.00 - 
Film fab. „Nowy Orlean”.

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. „Dallas”. 7.00 - S. „Tak 

*wiat się kręci”. 7.45 - Ś. „Esmeral- 
da”. 8.30 - S. „Oszustwa”. 9.15 - S. 
»Wojny domowe”. 10.00 - Telegra dla 
rodziny. 10.45 - Na jednym końcu 
haczyk. 11.10 - S. „Odcinek szybko
ści”. 12.00 - Pod innym kątem. 12.30

- S. „Kiberdzieci”. .13.00 - Program 
muz. 14.00-Bałtycka bomba. 15.00- 
Rozmowy muz. 16.00 -  S. ,;DalIas”.
17.00 - S. „Takświatsię kręci”. 18.00 
r Wiadomości. 18.05 - S. „Esmeral- 
da". 19.00 - S. „Oszustwa”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.20 S. „Komisarz 
Rex". 21.10 - Brzeg. 22.00 - .Humor.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - Film fab. 
„Barton Fink”. 0.45-6.15 - DW.

TV3
6.35 - S. „Książę Śmiałek”. 7.00 - 

Kanał muz. 7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 
„Los Marianny”. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.35 - S. „Uroczy i dzielni”.
10.00 - Komedia. 10.25 - Zgadnij cenę.
10.50 - Z obu stron muru. 11.20 - Za 
rogiem. 11.40 - S. „Dharma i Greg”.
12.05 - S. „Wilk powietrzny”. 13.00 -
S., Jessica Fletcher”. 13.45 - Teleshop.
14.15 - Kanał muz. 15.00 - S. „Trzej 
przyjaciele i piceria”. 15.25 - S. „Be- 
verly Hills, 90210”. 16.10 - S. „Wina”.
16.55_- S. „Santa Barbara”. 17.40 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 18.05 - Tego jesz
cze nie było. 18.10 - S. „Los Marian
ny”. 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - Ko
media. 21.00 - S. „Gość”. 22.00 - Wia
domości. 22.10 - S. „Nowojorscy gli
niarze”. 23.00 - S. „Żonaty i z dzieć
mi”. 23.30 - Kanał muz. 0.15 - S. 
„UFO”.

WILEŃSKA TV
8.05 - Z Wilna. 8.30 - Stolica. 8.50

- Towary i usługi. 9.00 - Z Moskwy.
9.10 - Męski klub. 10.00 - Filmy anim. 
dla dzieci. 10.15 - Znak jakości. 10.30
- Humor. 11.00 - Z Moskwy. 11.10- 
Film fab. „Szczęśliwy koniec”. 12.45
- Dziękuję za zakup. 13.00 - Z Mo
skwy. 13.10 - S. „Edera”. 14.05 - S. 
anim. 14.20-Towary i usługi. 14.30- 
Filmy anim. dla dzieci. 14.50 - Dzię
kuję za zakup. 15.10 - Kanał muz.
15.40 - Patrol drogowyr 16.00 - Z 
Moskwy. 16.20 - Podoba się - oglą
daj. 16.30-S. „Grace w opałach”. 17.00
- Kanał muz. 17.50 - Podoba się- oglą
daj. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Ja 
sama. 19.30.-Z Wilna. 19.45-Towa

ry i usługi. 19.55 - Znad Wilii TV.
20.30 - W świecie ludzi. 21.05 - Hu
mor. 21.35 - Wystawa „Budownic- 
two’98". 21.50 - Z Moskwy. 22.00 - 
S. „Dyżurna apteka”. 22.30 - Z Wil
na. 22.45 - Kanał muz. 22.55 - Znak 
jakości. 23.05 - Film fab. „Na ostrzu 
noża”.

YTLSAT 
.17.00 - Film fab. „Moja druga 

mama”. 17.50-Film fab. 19.05 -Te
rytorium. 19.35 - Sport. 19.55 - War
to odwiedzić. 20.00 - Film dok. 20.30
- Kalejdoskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi. ). 21.20 - Warto 
odwiedzić. 21.30 - Litwa Wschodnia.
22.05 - Film fab. „Moja druga mama”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Puls Wilna. 23.30 - Wiadomości 
(poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00,10.00,13.00,16.00,22.40- 

Wiadomości. 7.20 - S. „Okrutny 
anioł”. 8.20 - Temat. 9.15 - W świecie 
zwierząt. 9.50 - Biblioteka domowa.
10.15-Razem. 13.15-S.„Nowe przy
gody Sindbada”. 13.45 - Zew dżungli.
14.10 - Dziecięce anegdoty; 14.35 - 
Do lat 16 i więcej. 15.00 - S. „Okrut
ny anioł”. 16.20 - Zgadnij melodię.
16.50 - Godzina szczytu. 17.15 - 
Człowiek i prawo. 17.55 - S. „Ulice 
rozbitych latarń”. 19.00-Czas. 19.35
- Dobranoc, dzieci. 19.50 - Film fab. 
„Ten, który mnie strzeże”. 21.55 - 
Det. „Fałszywe miliony”.

ROSYJSKA TV
5.00 - Witaj, Rosjo.7.15 - Oddział 

dyżurny. 7.30 - Witaj, Rosjo. 8.00 - 
S. „Santa Barbara”. 8.45 - Deser muz.
9.00, 15.00, 18.00, 22.00 - Wiado
mości. 14.15 - Dzwońcie do Kuzi.
14.30 - S. „Pierwsze pocałunki”.
15.30 - Wieża. 16.00 - Film fab. „Bia
łe noce”: 17.30 - Rozmowy. 18.30 - 
Szczegóły. 18.45 - Sam. sobie reży
serem. 19.15 - Nowy serial Rosyj
skiej TV. 19.25 - Komedia „Trzydzie
ści trzy”. 20.45 - S. „Agata Christie. 
Poirot”. 21.45 - Oddział dyżurny.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza. 7.05 - 

Dziennik krajowy. 7.25 - Sport-telegram
7.30 - Kwadrans z medycyną. 7.45 - 
Dania do podania. 8.00 - „Koszałek Opa
łek” - program dla dzieci. 8.20 - Tęczo
wa bajeczka. 8.30 - „Hrabia Kaczula” - 
serial anim dla dzieci. 9.00 - Wiadomo
ści. 9.10 - „Na skrzydłach Ikara”. 9.30 - 
„Rodzina Połanieckich” - serial prod. 
polskiej. 10.45 - Benefis Szymona Szur
mieja, 12.00 - Wiadomości. 12.30 - 
„Klan” - serial prod. polskiej. 12.55 - 
Pocztylion. 13.05 - Tylko Muzyka.
13.30 - Kronika końca wieku. 14.00 - 
Tylko Muzyka - Liga Przebojów. 15.00 
-Panorama. 15.20 -Program dnia 15.30
- Dialogi z przeszłością 16.00 - „Klan”
- serial prod. polskiej. 16.30 - Muzycz
ne koło - program dla dzieci. 17.00 - Te- 
leexpress. 17.15 - Przegląd Prasy Polo
nijnej. 17.35 - Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 18.00 - „Najważniejszy dzień 
życia” - serial prod. polskiej. 18.55 - 
Polska - Świat 2000.19.10 - Reporter.
19.20-Dobranocka. 19.30-Wiadomo
ści. 19.55 - Prognoza pogody. 20.00- 
„Szansa” - film fab. prod. polskiej (1980).
21.30 - Polska - NATO. 21.50 - Szycie 
z resztek. 22.30 - Panorama. 23.05 - W 
centrum uwagi. 23.20 - Hatif ’ - film dok.
23.50 - Opinie - program publ. 0.15 - 
Opolskie talenty. 0.30 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.50 - Plastusiowy pa
miętnik. 1.00 - Wiadomości. 1.25 - Sport
1.27 - Prognoza pogody. 1.30 - „Naj
ważniejszy dzień życia” - serial prod. 
polskiej. 2.30 - Panorama. 3.05 - „Szan
sa”-film fab. prod. polskiej (1980). 435
- Polska - NATO. 4.55 - Szycie z resz
tek. 5.35 -,,Klan” - serial prod. polskiej.
6.00 - W centrum uwagi. 6.15 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej. 6145 - Ma
gazyn kulturalny.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem. 7.45 - 

Polityczne graffiti. 7.55 - Poranne in
formacje. 8.00 - „Maska” - serial anim. 
dla dzieci. 8.30 - „Powrót Supermana”
- ameryk. serial sensac. 9.3Ó - „Żar mło
dości" - kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Herkules”, USA. 11.30 - „Nocny pa
trol”, USA. 12.30 - Bumerang - pro

gram publ. 13.00 - 4x4 - magazyn mo
toryzacyjny. 13.30 - Disco Relax.
14.30 - Miłość od pierwszego wej
rzenia. 15.00 - „Garfield” - serial anim 
dla dzieci. 15.30 - Link Journal - ma
gazyn mody. 16.00 -Informacje. 16.15
- Piramida: gra-zabawa. 16.45 - „Star 
Trek: Stacja kosmiczna”, USA. 17.45
- „Świat według Bundych” - ameryk. 
serial komed. 18.15 - „Życie jak po
ker” - polska telenowela. 18.45 - In
formacje. 19.05 - „Renegat” - serial 
sensac. USA. 20.00 - „Był sobie zło
dziej”, USA (1997). 20.50 - Losowa
nie Lotto i Szczęśliwego Numerka.
21.00 - „Ostry dyżur” - ameryk. se
rial obycz. 21.55 - Talk Show. 23.00 - 
Informacje i biznes informacje. 23.20
- Polityczne graffiti. 23.35 - „Hotel 
New Hampshire” , Kanada (1972).
1.30 - Muzyka na BIS.

RTL7
6.25 - Ukryta kamera - program 

rozrywkowy. 6.45 - „Na zawsze” - 
serial obycz. 7.30 - Teleshopping. 8.00
- „Miłość i dyplomacja” - serial obycz.
8.25 - „Sunset Beach” - serial obycz. 
9.10 - Odjazdowe kreskówki. 10.30 - 
„Amerykańskie grafiti” - film obycz 
USA (1973). 12.25 - Wieczór z wam
pirem - talk-show. 13.25 - Ukryta ka
mera - program rozrywkowy. 13.30 - 
Teleshopping. 14.05 - „Na zawsze - 
serial obycz. 14.55 - „Miłość i dyplo
macja” - serial obycz. 15.20 - Odjaz
dowe kreskówki. 16.45 - „Sunset Be
ach” - serial obycz. 17.35 - „Dziew
czyna-z komputera” - serial dla mło
dzieży. 18.00-„Oblicza Nowego Jor
ku” - serial sensac. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - Zoom - ma
gazyn sensacji. 19.30 - Podaj dalej - 
teleturniej. 20.00 - „Odlot” - komedia 
obycz USA (1971). 21.35 - „Adwo
kat i prokurator” - serial krymin. 22.25
- 7 minut - wydarzenia dnia. 22.40 - 
„Najeźdźcy” - serial SF. 23.30-..Świat 
pana trenera” - serial komed. 23.55 - 
„Capital" - serial dok. 0.50 - „Dziew
czyna z komputera” - serial dla mło
dzieży. 1.10 - „Oblicza Nowego Jor
ku" - serial sensac. 1.50 - Zoom - ma
gazyn sensacji. 2.15- Podaj dalej - te
leturniej.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8,05 - S. 

„Przygody kota”. 8.30 - Wizje i 
rzeczywistość. 9.15 - Dopraw
dy. 9.40 - Znaki. 10.05 - Program 
psych. 10.50 -.Hotel muz. 11.15
- Słowo chrześcijanina. 15.00- 
Pół godziny z rządem. 15.30 - S. 
„Miłość od pierwszego wejrze
nia”. 16.00 - Dla domu. 16.30 - 
Menora. 17.00 - S. .Niespokoj
ne gimnazjum”. -17.50 - Wiado
mości (ros.). 1,8.30 - Dziennik.
18.45 - Przedsiębiorczość. 18.55
- Telckatalog. 19.00 - S. „Wę
drownik”. 19;30 - Ekonometr.
19.55 - Loteria. 20.00 -  Drogi.

.Samochody. Ludzie. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Film fab. 
„Wszystko z miłości”. 23.00 - 
Wspomnienie. 23.10 - Dziennik 
wieczorny. 23.20 - Budownic
two.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S..„Bez domu 
jest źle”. 9.00 -S. „Słoneczne wy
brzeże”. 9.45 - Film anim. 10.10 - 
Teleshop. 10.40 - S. „Dzikie ser
ce”. 11.25 - Rozmowy. 12.10- 
Złotko. 12.35 - Nasze zwierzęta.

. 13.00 -S. „Żar młodości”. 13.45 - 
Babie lato. 14.35 - Teleshop.;
14.50 - S. „Marisol”. 15.20 - S. 
„Colt”. 16.10 - S. „Dzikie serce”. 
16.551S. „Bez domu jest źle”.
17.25-S. „Żar młodości”. 18.10- 
S. .Słoneczne wybrzeże”. 19.00 - 
S. „Marisol” 19.30 - „19.30”.
20.00 - N-14. 20.15 - Film fab.
21.50 - Euroliga. Koszykówka.
23.40 - Det „Nowy Orlean”.

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. „Dallas”. 7.00 - S. 

„Tak świat się kręci”. 7.45-- S. 
„Esmeralda”. 8.30 - S. „Oszu
stwa”. 9.15 - S. „Dynastia II. Col-1 
bowie”. 10.00 - S. „Komisarz 
Rex”. 10.45 - Brzeg. 11.30 - Tak. 
Nie. 12.30 - Na jednym końcu 
haczyk. 13.00 - Program muz. _
14.00 - Bałtycka bomba. 15.00 -

Muzyka. 16.00-S. „Dallas”,
17.00 - S. „Tak świat się krę
ci”. 18.00 - Wiadomości. 
18.05 - Sr „Esmeralda”. 19.00 
- S. ^Oszustwa”. 20.00 - Wia
domości. 20.20 - S. „Komi
sarz Moulin”. 22.00 - Jestem 
z wami. 22.30 - Wiadomo
ści. 22.45 - Na jednym koń
cu haczyk. 23.15 - S. „Kry
minalne historie”: 23.45 - 

• - Ekorózga. 0:20-- Humor. 
0.45 - S. „'Komisarz Rex”.
1.35-6.15-DW 

TV3
6.35 - S. „Popaj irsyn”,

7.00 - Kanał jnuz. 7.45 - Te
leshop.- 8.00 - S. „Los Ma
riann/’. 8.45 -S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i 

-- dzielni”. 10.00 - Komedia.
10.25 - Telegra. 10.55-ZE. 
Gabrenaite. 11.25 :- Kino. 

A 1.40 - S. „Szpital połowy”.
12.05 - S. „Wilk powietrz
ny”. 13.00 - Det. „Jessica 
Fletcher”. 13.45 - Teleshop.
14.15 - Kanał muz. 15.00 — 
S. „Trzej przyjaciele i pice- 
ria”. 15.25 - S. „Rycerz na 
kołach”: 16.10 - S. „Wina”.
16.55 - S. „Santa Barbara”.
17.40 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 18.05 - Tego jeszcze nie 
było. 18,10-S. „Los Marian
ny”. 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Sport. 19.30 - Tele- 
szczęśćie. 20.00 -  S. „Na
dzieja Chicago”. 21.00 - S. 
„W archiwum X”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.10 - S. 
„Sprawa”. 23.00 - S. .żona
ty i z dziećmi”. 23.30 - Ka
nał muz. 0.15 - S. ,;UFO”.

WILEŃSKA TV 
8.05-Z  Wilna. 8.25-To

wary i usługi. 8.30 - Znad 
Wilii TV. 9-.00-Z Moskwy.
9.10 - Ja sama. 10.00 - Filmy 
anim. dla dzieci. 10.15 - Znak 
jakości. 10.30-Jesteś świad
kiem. 10.50 - Podoba się - 
oglądaj. 11.00 - Z Moskwy.
11.10 -  Film fab. „Złota 
mgła”. 12.30 - Uczymy się

lit. 12.40 - Budownictwo’98.
13.00 - Z Moskwy- 13.10,- S. 
„Edera”. 14.05 - S. anim. 14.25

. - Towary i usługi.. 14.35 - Fil
my anim.. dla' dzieci. 14.50- 
Dziękuję za zakup. 15.05 - 
Kanał muz. 15.40 - Patrol dro
gowy. 16.00 - Z Moskwy.
16.20 - Podoba się - oglądaj.
16.30 - S. „Grace w opałach”.
17.00 - Kanał muz. 17.50 - Po
doba się - oglądaj. 18.00 - Z 
Moskwy. 18.30 - Humor.
19.30 - Z Wflna. 19.45 - To
wary i usługi. 19/55 - Lekarz 
domowy. 20.25 - Okna „Ve- 
lux”. 20.50 - Trocka jesień.
21.05 - Show. 21.40 - U J a 
błka”. 22.10 - S. „Dyżurna ap
teka”. 22.40 - Z Wilna. 22.55 - 
Znak jakości. 23.1.0 - Film fab. 
„Noce Mai ibu”.

YTLSAT
17.00 - Film fab. „Moja 

druga mama”. 17.50 - Film fab.
19.05 - Terytoriumr19.35 - 
Sport. 19.55 - Warto odwie
dzić. 20.00 - Fotoklub. 20.15 - 
Dla dzieci. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 -  Dla dziecf.
21.00 -  Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30 - Ak
tualności wileńskie. 2 2 . 0 5 .

|  Film fab. „Moja druga mama”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Puls Wilna. 23.30 - 
Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00; 13.00, 16:00,

22.30 - Wiadomości. 7.20- S. 
„Okrutny anioł”. 8.20 - Pro
gram W. Poznera. 9.05 - Klub 
podróżników. 9.50 - Bibliote
ka domowa. 10.15 - Razem.
13.15 - S. „Nowe przygody 
Sindbada”. 13.45 - Klasyczna . 
kompania. 14.05 - Mądrale i  . 
mądralki. 14.30 - Do lat 16 i 
więcej; 15.00 - S: „Okrutny 
anioł”. 16,20 - Te ciekawe zwie- |  
rzęta. 16.50 - Godzina szczy- - 
tu. 17.15 I Aby pamiętać... 
1 7 5 5 -S. „Ulice rozbitych la-r 
tami”. 19.00 - Czas. 19.35 -

Dobranoc, dzieci. 19.50 - Det. 
„Kodeks dyshonoru”. g 

ROSYJSKA TV
5.00 - Witaj, Rosjo. 7.15 - 

Oddział dyżurny. 7.30 - Wi
taj, Rosjo. 8.00-3. „Santa Bar
bara”. 8.45 - Deser muz. 9.00,
-15.00,-18.00, 22.00 - Wiado
mości. 14.15 - Dzwońcie do 
Kuzi. 14.30 - S. „Pierwsze po
całunki”. 15.30 - Wieża. 16:00
- Det. „Śpiący pasażer”. 17.30
- Rozmowy. 18.30 - Szczegó
ły.- 18.45 - Dwa fortepiany.
19.25 - S. „Nieprzyzwoite tań-

-ce”. 19.50 - S. ̂ Samozwańcy”.-
20.50 - S. „Renegat”. 21.45 - 
Oddział dyżurny.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 -  
Sport-telegram. 7:30-Dzieci ta
kie jak nasze. 7:45 - Zrób to le
piej. 8.00 - Krasnal Tymoteusz
- magazyn dla dzieci. 8.25 - „Sta- I 
wiam na Tolka Banana” - serial 
dla młodych widzów. 9.00 - 
Wiadomości. 910 - Pizyrodni- 
cy. 9.30 -  „Szansa’! film fab.

-prod. polskiej (1980). 11.00 - 
Szycie z resztek. 11.30 - Polska
- NAT0.12.00 - Wiadomości.
12.15 - Przegląd Prasy Polonij
nej. 12.30 - Polska’98.13.05 - 
Krzyżówka szczucia - teletur- - 
niej. 13.30 - Dialogi ż  przeszło
ścią. 14.00^- „Najważniejszy 
dzień życia” - serial prod. pol
skiej. 15.00 - Panorama 15.20 - 
Program dnia. 15.25 - Uczmy |  
się polskiego. 16.00-Polska’98.
16.30 - „W kramie władcy smo
ków”  - serial prod. polśko-au- 
stralijskięj. 17.00-Teleexpress. 
17.15“ Polska piosenka. 17.35 - 
Sport z satelity. 19.10 - Repor
ter. 19.20.- Dobranocka.19.30 - 

_ Wiadomości. 19.55 - Prognoza 
pOgody. 20.00 - Teatr Telewizji. 
„Tańczyłem” - Edwin 0 ’Con- 
ner. 2L15 - Latarnik - magazyn 
kulturalny. 21.55 - MdM - pro- 

-gram rozrywkowy. 22.30 - Pa
norama. 23.05 - W centrum uwa
gi. 23:20 - „Świnka” - serial ko

S O B O T A .
3 PAŹDZIERNIKA

7.00 - Rolnictwo na świecie, 
.7.15 - Agroiinia. 7.45- Śniadanie 
na farmie. 8,05 - Wszystko o 
działce i ogrodzie. 8.25 - Rekla
ma. 8.30 - Wiadomości. 8.42 - 
Pogoda. 8.45- Drogado NATO.
9.05 I  Ziarno - pr. red. kato
lickiej dla dzieci i rodziców..
9.30 - 5-10-15 - pr. dla dzieci
i młodzieży. 9.55 - Któ ty  je 
steś, 10.25 - W alt D isney 
przedstawia. 11.25 - Reklama.
11.35 -  Polagra. 12,00 - Wia
domości.. 12,10 - Z kamerą 
wśród zwierząt. 12.40 - Cza
sy rr katolicki magazyn infor
macyjny. 12.55 - Jeśli nie 
Oxford, to co - teleturniej,
13.25 - Stop - klatka - maga
zyn filmowy. 13.50 - Studio 
sport. 15.25 - Goniec kultu
ralny 16.00 - „Pan Złota Rącz
ka” - serial prod. USA. L6.25.
- Studio Komitetów Wybór?, 
czych. 17.00.- Teleexpresś.
17.25 - Jaka to melodia? - quiz.
17.50-To jest telewizja. 18.10
- „Przygody Sindbada” - se
rial prod. USA. 19.00 - Wie
czorynka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.51 - Sport. 19.54-Pro
gnoza pogody. 20.05 - „For 
Your Eyes Only” - film fab. 
prod. ang. 22.20 - Sportowa 

/sobota. 22.40 - Spotkania ka- 
' baretowe. 23.30 - „Stan łaski”
- film sensąc. USA (1990).
1 -40 - „Po tamtej stronie” - 
serial USA,

NIEDZIELA . 

4 PAŹDZIERNIKA
7.00 - Notowania. 7.25 - Pro

szę o odpowiedź. '7.35 - Polagra.
8,00 - Wesołych zwierzaków 
świat. 8,30 - Teleranek. 8.55 - 
„Emilka ze Srebrnego Nowiu” - 
serial prod. kanad. 9.50 - Wiado
mości naukowe. 10.00 - „Wielki 
cyrk” - komedia USA (1954)
1 J.45 - Polagra. 12.00 - Relacja z 
pielgrzymki Ojca Świętego do 
Chowacji. 12.15 - Ludzki świat.
12.35 - Polagra. 12.45 - Czytadło.

13.00 - Wiadomości. 13,10 - 
Tydzień Polagra. 13.45-Zwie
rzęta świata.14.10 - Zapro
szenie do Teatru TV. 14.25 - 
„Szpital na peryferiach” - se
rial prod. czeskiej. 1530-Mo
toryzacyjny magazyn. 15.50
- Kamera wśród ludżi. Komi
sariat 16.25 - Studio Komite
tów Wyborczych. 17.00 - Te- 
leexpress. 17.25 - Śmiechu 
warte. 17;50 - Dziennik tele
wizyjny - program Jacka Fe
dorowicza. 18.10 - „Dotyk 
anioła” - serial prod. USA.
19.00 - Wieczorynka. 19.30- 
Wiadomości. 19.46 - Sport 
19.48 - Prognoza pogody. 
20.001„Matki, żony i kochan
ki” 1 serial TVP. 21.00 - Tak
sówka Jedynki. 21.20 - De
cyzja należy do ciebie. 22.05 - 
Opinie - program publ. 22.30
- Koncert Richarda Clayder- 
mana. 23.15 - Sportowa nie
dziela, 23.50 - „Ognisko do
mowe” - film fab, USA (1987).
1.40 - „Biografia buntownika”
- film dok prod. franc.
PONIEDZIAŁEK. 
5 PAŹDZIERNIKA

6.00 - Kawa czy herba
ta. 8.00 - „Murphy Brown” 
|  serial prod. USA. 8.20 - 
Giełda. 8.30 - Wiadomości.
8.41 - Prognoza pogody. 
•8.45 - Szatnia - program dla 
dzieci. 9.10 - Mama i ja  - 
program. 9..30 - Domowe 
przedszkole. 9.55 - Poroz
mawiajmy o dzieciach.
10.05 - „Dotyk anioła” * 
serial USA. 10.55 - Śmie
chu warte. 11.20 - Giełda 
pracy, giełda szans. 11.40 - 
Klub samotnych serc. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - Agro
biznes. 12.20 - MTR - ma
gazyn techniki rolniczej.
12.40-Jakość życia. 12.50 
-Agenda 21. 13.15 - Alfa
bet polskich rzek. 13.35 - 
Reportaże ze świata owa
dów. 13.45 -„Ach te okien
ka - serial edukacyjny.
14.00 - Szatnia - program

^la dzieci. 14.30 - Teleexpress 
Junior. 14.40 - „Trzy dni, aby 
wygrać” - serial prod. pol
sko-francuskiej. 15.05 - Ro
wer Błażeja. 15,50 ś Flesz 
Wiadomości. 16:00 - „Moda 
na sukces” - serial USA. 16.25
- Studio Komitetów Wybor- 

' czych. 17.00 - Teleexpress.
17125 - „Klan” - telenowela 
TVP. 17.50 - Gość Jedynki.
18.00 - Program publ. 18.50 

Reporter. 19.00 - Wieczo
rynka. 19.30 - Wiadomości. 
19.56 - Sport. 19.59 - Pro
gnoza pogody. 20.10 - „Gli
niarz z dżungli” - serial USA.
21.00 - Zagraj w reklamę - 
Vena’99. 21.10- Teatr Tele
wizji. „Wariacje enigmatycz
ne”, autor: Eric-Emmanuel 
Schmitt. 22.20 - W centrum 
uwagi. 22.35 ~ Rodzina Sta
tystycznych. 23.00 - Wiado
mości. 23.12 - Sport. 2315 - 
Rewizja nadzwyczajna.
23.45 - „Złodzieje jak my” - 
film fab. USA (1974). 1.45 - 
Opowieści bałtyckie.

WTOREK 
6 PAŹDZIERNIKA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Frasier” - serial prod. 
USA. 8.20 - Giełda. 8.30 |  
Wiadomości. 8.41 - Progno
za pogody. 8'.45 - Śmiecio- 
sztuka. 9.10 - Mama i ja: 9.30
- Domowe przedszkole. 9.55
- Porozmawiajmy o dzieciach.
10.05 I  „Teraz jest wojna” - 
serial prod. ang. 11.00 - Au
kcja czyli jak kupić Van Go- 
gha - teleturniej. 11.20 - Jak 
chronić prawa człowieka?
11.40 - Katalog zabytków.
11.50 - Anatomia, sukcesu.
12.00 - Wiadomości. 12.10- 
Agrobiznes. 12.20-Magazyn 
notowań. 12.45 - How are 
you? Zagadka. 12.50 - Od 
kuchni. 13.15 - Tajniki mate
m atyki. 13.30 - Szkółka 
wspinaczki. 13.35 
„Wszechświat według Ste
phena Hawkinga” - serial dok. 
ang. 14.0£ " Śmieciosztuka.
14.30 - Teleexpress Ju
nior. 14.40 - Serial dla mło
dzieży. 15.05 - Raj. 15.35 - 
Rower Błażeja. 16.00 -

„Moda na sukces” - serial USA. 
r l  6.25 - Studio Kojnifetów Wy

borczych. 17.00 - Teleexpreśs.
17.25- „Klan” -telenowela TVP.
17.50 - Gość Jedynki ! 8.00 - 
Rynek - magazyn gospodarczy.
18.25 - 360 stopni dookoła cia
ła - program medyczny. 18.50 -

. Reporter. 19.00 -  Wieczoryn-.
ka. 19 30 - Wiadomości -19.56 

t - Sport 19.59 - Prognoza po
gody. 20.10 -J.A.G. Wojsko
we Biuro Śledcze” - serial USA.
21.00-Pr. publ. 21.15- W cen
trum uwagi. 21.35 - „Prawdzi
wy Ojciec Chrzestny” - film 
dok 22.30 - W interesie publicz
nym. 23.05 - Wiadomości. 23.17
- Sport. 23.20 - Program publ.
23.55 - Zbrodniczy pakt” - 
film kryminalny USA (1994).
1.25-Filmówka.

ŚRODA. 
7 PAŹDZIERNIKA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Dobre obyczaje” - serial 
USA. 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza po
gody. 8.45 - A ... Psik! - dzie
cięcy poradnik medyczny. 9.10
- Mama i ja - program. 9.30 - 
Domowe przedszkole. 9.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
10.05 - „Milagros” - serial wło
ski. 10.50-Lumen 2000.11.20
- ABC brydża. 11.30 - Mały 
Leksykon Wielkiej Polityki.
11.40 - Co orzeknie sąd. 12.00 
-Wiadomości. 12.10-Agrobiz
nes. 12.20 - Magazyn notowań.
12.45 - Abecadło kina. 13.05 - 
Dzieje Uniwersytetu Wileń
skiego. 13.35 - „Na torze kolar
skim” - film dok. prod. ang.
13.45 - Saga rodu Ganzegal - 
nauka jęz. niemieckiego. 14.00 
-A ... Psik! 14.30-Teleexpress 
Junior. 14.40 - Serial dla mło
dzieży. 15.05 - Rower Błażeja.
15.50 - Flesz - Wiadomości.
16.00 - „Moda na sukces” - se
rial USA. 16.25** Studio Komi
tetów Wyborczych. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - „Kląn” - 
telenowela TVP. 17.50 - Gość 
Jedynki. 18.00 - Miliard w ro
zumie - teleturniej. 18.30 - 
Kwadrans na kawę. 18.50 -

mediowy prod. 
polskiej. 0.15 - 
Święta Góra - re
portaż Jerzego Ka
liny. 0.45 - Powita
nie widzów amery- 
kańskich. 0.50 - 
i,Wędrówki Rze
pa” - serial anim. dla 
dzieci. 1.00 - Wia
domości. 1.25 - 
Sport 1.27 > Pro- - 
gnoza pogody. 1.3 0 
-,Jan Lebenstein” - I 
film dok 2.30 - Panorama. 3.05-
- Teatr Telewizji. „Tańczyłem”
- Edwin GL’Conner. 4.20 - Latar
nik - magazyn kulturalny. 4.55 r 
MdM - program rozrywkowy. 
5:30 - Polska’98.6.00 - W cen-

• trum uwagi. 6.15 - Polska pio
senka. 6.45 - Polska - Świat 
2000.

POLSAT 
. 6,00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00- „Gar- 
field” - serial anim. dla dzieci 830
- „Renegat^ - serial sensac. USA
(1992). 9.30 - „Żar młodości"” -

- kanad.serialobycz. 10.30-,3tar 
Trek: Stacja Kosmiczna”, USA.
11.30 - „Ostry dyżur” -ameryk. 
serial obycz. 12.30 - Motowia- 
domości. 13.00 - Klip Klaps.
13.30 - Dyżurny satyryk kraju - 
program Tadeusza Drozdy 14.00
- Kalambury - program dla dzie
ci. 14.30 - Piramida: gra-zabawa.
15.00-„Maska” -serial anim. dla 
dzieci. 15.30 -  Czekam na tele-. 
fon: gra-zabawa. 16.00 - Infor
macje. -16.15 ^Rekiny kart gra- 
zabawa. 16.45- „Star Trek: Sta
cja kosmiczna” , USA: 17.45 > 
,̂ S wiat według Bunctych” - ame
ryk. serial komed. 18.15 - ^Por 
moc domowa” - ameryk. serial 
komed. 18.45 - Informacje. 19.05
- .^owrótSupermana” - ameryk 
saial sensac.20.00-^Szpieg, tóó- 
ry mówił za dużo”, USA (1980).-
22.00 - „Przybysz” ode. 6 „The 
Visitor” - serial s-f, USĄ^23.00

KOSMETYKI

Informacje! biznes informacje.

Tel./fax 7716 09  ̂ V-
- Polityczne graffiti 23.30

- Czas na biznes. 24.00 - 4x4 - 
magazyn motoryzacyjny. 0.30 - 
MuzylranaBIS.

RTL7
625 - Ukryta kamera - pro

gram rozrywkowy. 6.45 - „Na 
zawsze” - serial obycz. 7.30- Te- 
leshopping. 8.00 - Miłość i dy
plomacja” - serial obycz. 8:25 - 
,ySunset Beach” - serial obycz. 
9.10 - Odjazdowe kreskówki. 
10.30-„O^oC-komedia obycz. 
USA (1971). 12.00-, .Adwokat i 
prokurator” - serial krymin. 12.50
- Ukryta kamera - program roz
rywkowy. 13.30 - Teleshopping, 
14.05- „Na zawsze” -  serial 
obycz. 1455- „Miłość i dyplo
macja” - serial obycz. 15.20 - Od
jazdowe kreskówld. 16.45 - „Sim- 
set Beach” - serial obycz. 1735 - 
,X>ziewczynaz komputera” - se
rial dla mtodzie^. 18.00 - „Obli
cza Nowego Jorku” - serial sen
sac. 18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 19.30 - Podaj dalej -tele-

. turniej. 20.00-„Cohimbo”-serial 
krymin, 21.20 - „Wydział za- 
b^stw*’:- saial kiymin. 22.15 -7 
minut - wydarzraiia dnia. 2230- 
Majeźdfcy" |  serial SF. 23^0 - 
,^wiat pana trenera” - serial ko
m at 23.45 - „Capital New^’ - 
SCTial obycz. 030- „Dziewczyna 
z komputera” - serial dla młodzie- 
ży. 050 - „Oblicza Nowego Jor
ku” -serial sensac. 130 -Zoom - 
magazyn sensacji. 155-Podaj dalej
- teleturniej.

-Reporter. 19.00 --Wieczorynka 
Muminki. 19.30-Wiadomości. 
19r56 - Sport. 19.59 - Prognoza 
pogody, 20.10 - podw ójne 
życie Rebeki” - film fab. USA-; 

. (1994).21.45-W.centrumuwa
gi. 22.10- Kronika kryminalna.
22.30 - Kup pan cegłę: 23.00 - 
Wiadomości. 23.12 - Sport.
23.15 - Rozmowy na koniec 
wieku z prbf. E.Wnukiem-Li- 
pińskim o rewolucji. 23.55 - 
„Pod naszym drzewem rosną 
tulipany” - film fab. prod. izra
elskiej (1995). 1.35 - Polskie 
stada i stadniny koni.

CZWARTEK. 
8 PAŹDZIERNIKA

6.00 - Kawa czy herbata.
7.55 - „Spółka rodzinna” - se
rial TVP. 8.20 - Giełda. 8.30 - 
Wiadomości. 8.41 - Prognoza 
pogody. 8.45 - Małe musicale.
9.10 - Mama i ja. 9.30 - Domo
we przedszkole. 9.55 - Poroz
mawiajmy o dzieciach. 10.05 - 
„Cagney i Lacey” - serial USA.
10.55 - Szkoły za oceanem.
11.20 - Gotowanió na ekranie.
11.30 - Dom pełen zwierząt
11.40 - Podstawy gry na per
kusji. 11,50 - Anatomia sukce
su. 12.00 - Wiadomości. 12.10
- Agrobiznes. 12.20 -  Maga- 
zyn notowań. 12.50 - Opowie
ści bałtyckie. 13.10 - Ptakolub.
13.35 - Zwierzęta świata” - f 
serial dok. prod. ang. 14.00 - 
Małe musicale. 1430 - Tele- 
express Junior. 14.40 - Serial 
dla młodzieży. 15.05 - Rower 
Błażeja. 15.50 - Flesz - Wia
domości. 16.00 - „Moda na 
sukces” I  serial USA. 16.20 - 
Reklama FIL3SR. 16.25 - Stu
dio Komitetów Wyborczych.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Jaka to melodia? - quiz. 17.50
- Gość Jedynki. 18.00 - Credo
- magazyn katolicki. 18.30 - 
Magazyn olimpijski. 18.50 - 
Reporter. 19.00 - Wieczoryn
ka. 19.15 - Jutro weekend.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 19.59 - Prognoza pogo
dy. 20.10 - „Pan i pani Smith”
- serial prod. USA. 21.00 - W 
centrum uwagi. 21.20 - Za
wsze po 21-ej. 21.50 - Auto-

mania. 22.00 - „Caprice - kre
owanie supermodelki” -. film 
dok, prod. ang. 22.30 - Pegaz.

- 23.-00 - Wiadomości.-23.12  - 
'  Sport. 23.15 - BAR

„oMETR”. 23.45 - , Aniołek”
- film fab. prod. niem. (1996).
1.15 - Sagą rodu Ganzegal - 
nauka języka niemieckiego.
1.30 - Grajmy w.szachy,

PIĄTEK. 
9 PAŹDZIERNIKA

6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Wszyscy kochają Ray
monda” - serial USA. 5.20 - 
Giełda. 8 3 0 -Wiadomości 8.41
- Prognoza pogody. 8.45 - 
Ciuchcia. 9.10 - Mama i ja - 
program. 9.30 - Papierowy te
atrzyk - program dla dzieci.'
9.45 - Miganki. 10.00 - „Mia
sto na luzie” - saial USA. 10.45
- Stawka większa niż szycie - 
teleturniej. 1,1.05 r Sto lat - ma
gazyn ubezpieczeń społecz
nych. 11.15 - Zrób to lepiej.
11.30 - Katalog Zabytków.
11.40 - Drogą, dróżką, ścieżyn
ką, 12.00-Wiadomości 12.10 
-Agrobiznes. 12.20-Magazyn 
notowań. 12.45 -  Słowniczek 
języka angielskiego. 12.50 - 

. Maciek, rower i ekonomia.
13.05 - „Święci i grzesznicy” - 
serial prod. ang. 14.00 - Ciuch
cia-program dla dzieci. 14.30- . 
Teleexpress Junior. 14.40 - Se
rial dla młodzieży. 15.05 - Ro
wer Błażeja. 15.50 - Flesz - 
Wiadomości. 16.00 -„Moda na 
sukces” - serial USA. 16.25 - 
Studio Komitetów Wybor
czych. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodia? - quiz.
17.50 - Gość Jedynki. 18.05 - 
Randka w ciemno - quiz. 18.50
- Tata, a Marcin powiedział.
19.00 - Wieczorynka- 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport.
19.59 - Prognoza pogody. 20.10
- „Uciekinierzy” - film fab. 
prod. franc. 21.50 - W centrum 
uwagi. 22.10 - MdM. 23.00 - 
Wiadomości. 23.12 - Sport
23.15 - Bliskie spotkania. 23.45
- Muzyczna noc z gwiazdą. 
0.30 - „Klan” - telenowela 
TVP. 1.45 - „Przełomy Mis* 
souri” - western USA (1976).



WILEŃSC Y POECI W PARYŻU

NADSEKWAŃSKIM
TROPEM

Zaproszenie do Francji Hen
ryka Mażula i mnie na spo
tkania literackie, jak już o 

tym pisałem w poprzednim odcinku 
(„KW z dn. 18.09.98 r.), zawdzięcza
liśmy rodzinie p. Sadowskich: Krysty
nie i Bogdanowi. Pomysł u organiza
torów pobytu zrodził się w związku z 
Rokiem Mickiewiczowskim. Odczuwa- * 
liśmy ten miły ciężar odpowiedzialno
ści: reprezentować kraj studiów i pra
cy nauczycielskiej poety.

Jednocześnie sami szukaliśmy śla
dów Wielkiego Ziomka „na paryskim 
bruku". Ślad pierwszy i żywy, z.jakim 
na początku w Paryżu zetknęliśmy się, 
to szkoła polska nosząca Imię poety. 
Powstała ona staraniem członków Wiel
kiej Emigracji, którzy nie widząc moż
liwości rychłego powrotu do Ojczyzny, 
założyli w r. 1842 Szkołę Narodową Pol

ezą. Dziś pełna jej nazwa brzmi: Pol
ska Szkoła im. Adama Mickiewicza 
przy Ambasadzie RP w Paryżu'. Tu, 
za bramą z orłem w koronie i napisem 
ECOLĆ POLONAISE uczy się nowe 
pokolenie Polaków, którzy będąc poza 
granicami ziemi ojczystej poznają  
mowę, historię, literaturę tego obsza
ru, .skąd nasz ród".

Na spotkaniach z  dzisiejszymi wy
chowankami szkoły mówiliśmy o miej
scach mickiewiczowskich na odległym 
dla nich w schodzie, słuchaliśmy  
uczniowskich recytacji bajek i innych 
wierszy Mickiewicza. Z portretów na 
ścianach słuchał tego sam Wieszcz.

Drugim ważnym i odwiedzanym nie 
tylko przez Polaków miejscem w Pa
ryżu jest Biblioteka Polska przy ulicy 
d’Orleans. Powstała w r. 1838, prze
niesiona tu została po 15 latach ist-

spokojnie, z wzniesioną dłonią. Trze
ba zaczekać parę godzin, aż mu słoń
ce twarz rozjaśni.

Omijamy opalającą się na trawniku 
grupę Cyganów, rzeźbioną złoconą po
chodnię przy wjeżdzie do tragicznego 
dla księżny Diany tunelu. Zdjęcia, 
uschnięte kwiaty, ciżba ludzka.

Przechodzimy mostem nad Sekwa
ną pod wieżę Eiffla. Tyleż widziało się 
różnych ilustracji, ale żadna z nich nie 
odzwierciedla tego zharmonizowane
go z kształtem napięcia żylastych me
talowych czterech potężnych łap, 
dźwigających misterne koronkowe 
sploty, zlewające się w istną strzeli
stość. Malarze przy chodnikach umieją 
złapać ten pęd ku niebu symbola Pa
ryża. Na ich arkuszach widnieje też 
często katedra Notre Damę. Chwila 
obserwacji - i pod sprawnymi rucha-

nienia. A w r. 1903 z inicjatywy syna 
poety - Władysława - założono przy 
bibliotece Muzeum Adama Mickiewi
cza.

Czytamy swoje wiersze w murach, 
w których rozbrzmiewała wielka poezja 
wielkich autorów. Wstępem poprzedza 
nas prof. Wojciech Jerzy Podgórski - 
poeta i konsul RP w Lyonie w jednej 
osobie. Pomimo nawału zajęć dyr. 
b-ki Leszek Talko nie szczędzi dla nas 
kilku kwadransów. Z różnych drob
nych ilustracji książkowych od dawna 
znane wnętrza nabierają teraz rzeczy
wistego wymiaru: zaskakują, przema
wiają przedmiotem, obrazem, rękopi
sem: Staromodne biurko z gęsim pió
rem - zwykłe i niezwykłe zarazem. 
Jakie słowa spłynęły z niego inkau
stem i legły w ukośnych wersach? Czy 
je wszystkie znamy? Chce się wierzyć.

Sekwana omywa nabrzeżne kamy
ki płycizn, dźwiga głębią koryta po
kaźne statki - pływające kawiarnie z 
muzyką, turystycznym gwarem. Nie
opodal rzeki przy placu d’Alma wzno
si się znany pomnik dłuta Bourdella. 
Słońce świeci od wschodu. Pomniko
we oblicze poety jest zagadkowe w 
syntezie cienia. Cokół szerszy u zie
mi zwęża się w pionową lufę armat
nią. Z  jej cylindrem zrośnięta czuwa 
wiernie postać Bellony, uskrzydlona, 
trzymająca miecz oburącz, dynamicz
na. Pielgrzym-poeta kroczy nad nią

mi ręki rodzą się liczne zakątki Pary
ża - często z pamięci. I nie wiedzieć: 
dla pieniądza czy dla samej przyjem
ności malowania. Powstają długie ga
lerie uliczne, którymi może się prze
wijać całe miasto.

Po kilku dobrych godzinach wra
camy na plac d'Aima. Mickiewicz ma 
już oblicze słoneczne. Czy dlatego, że 
Cyganie opuszczają oblegany przez 
siebie trawnik? „Złoty pomnik" - po
wtórzyłby Ferdynand Ruszczyc swe 
słowa, wypowiedziane, gdy przyjechał 
z Wilna w r. 1929 na uroczystość od
słonięcia tego dzieła Bourdella.

i tym wszystkim, którzy tu kiedykol
wiek przystanęli choć na chwilę, gdy 
miasto pulsowało i pulsuje swoim ży
ciem. Wielkie - znaczeniem, rozrzut
ne - przestrzenią, wielojęzyczne - nie
mal jak sam świat szeroki. Trudno 
uchwycić jego dzisiejsze oblicze w kil
ka dni. Można okiem tylko rzucić na 
nieprzebrane bogactwa sztuki w Luw
rze, w d'Orsay. Przemawia waga chwili 
spotkania z wiekami, tysiącleciami 
nawet, które tu w muzealnym porząd
ku zamarły.

A cały Paryż niczym wielki korab 
tętni chwilą bieżącą, płynie w dalszą 
przyszłość - otwarty jak na różę wia
trów na przedstawicieli wszystkich lu
dów na ziemi. Jak ta przyszłość Pa
ryżowi i Europie całej się ułoży?

Wojciech PIOTROWICZ
NA ZDJĘCIACH: Leszek Talko - i 

dyrektor Biblioteki Polskiej w Pary
żu podczas oprowadzania po Mu
zeum A. Mickiewicza; pomnik A. Mic
kiewicza przy placu d’Alma; dziś 
symboliczny już tylko nagrobek J. 
Słowackiego na cmentarzu de Mont- 
martre; płyta nagrobkowa starsze
go brata marszałka J. Piłsudskiego 
- naukowca Bronisława (z nazwl- i 
skiem rzeźbionym przez „dz”) na
cmentarzu w Montmorency; od pra
wej - Henryk Mażul, Krystyna Sa
dowska i autor; biurko poety w Mu
zeum A. Mickiewicza w Paryżu.

Fot. Henryk Mażul 
i Bogdan Sadowski

ską. Historia jej jest długa i złożona jak 
same dzieje wychodźstwa. Miała wzlo
ty, przerwy w działaniu. Wkład jej po
zostaje nieoceniony. Wychowała zastę
py młodzieży, skupiała wyborne grono 
wychowawców, pedagogów. W począt
kach swych, w okresie tzw. batigniol- 
skim związani z nią byli ludzie szeroko 
znani. Wymienię tylko kilka nazwisk: 
Adam Mickiewicz, Joachim Lelewel, 
Seweryn Goszczyński, Józef Ignacy 
Kraszewski, Aleksander Chodźko, Lu
dwik Nabielak. Największe zasługi od
dał szkole przede wszystkim Seweryn 
Gałęzowski - lekarz, chirurg, w 27 roku 
życia był już profesorem Uniwersytetu 
Wileńskiego. Z rekomendacji A. Mic
kiewicza w r. 1852 został prezesem 
Rady Szkolnej, kierował nią mądrze i 
nieustannie przez 27 lat.

Przeskakując przez dziesięciolecia 
nadmienię, że dzisiejsza szkoła, któ
ra mieści się przy ulicy Lamandś 15, 
dla podniesienia prestiżu od władz 
PRL w r. 1987 otrzymała imię Wiesz-

Z różnych cmentarzy wędrowały 
prochy dwóch poetów do tej samej 
krypty na Wawelu: z Monmorency i 
Montmartre. Zostały tu tylko symbo
liczne nagrobki. Pozostał z najwięk
szych Fryderyk Chopin - sam na 
Pere-Lachaise, a serce oddał Warsza
wie. Te pamiątkowe miejsca tchną spo
kojem, nic z krzykliwości, jedynie 
skromność sama, zaduma w rzeźbach 
czy cierpienie. Myśl zwraca się ku Nim
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Primakow szefem Komitetu 
Wykonawczego ZBiR

Prezydenci Rosji i Białorusi -Bo
rys Jelcyn i Aleksander Łukaszenka
podpisali nominację premiera Jewgie
nija Primakowa na stanowisko prze
wodniczącego Komitetu Wykonaw
czego Związku Białorusi i Rosji.

Poprzednim szefem Komitetu Wy
konawczego ZBiR był powołany na to 
stanowisko w końcu kwietnia obecnego 
roku premier Rosji, Siergiej Kirijenko.

ZBiR utworzono w 1997 r. Ekono
miczna strategia Związku ma polegać 
m.in. na stworzeniu wspólnego obszaru 
ekonomicznego i ujednoliceniu systemów 
pieniężno-kredytowych obu państw w 
celu wprowadzenia jednolitej waluty.

, NA ZDJĘCIU: gratulacje dla J. 
Primakowa od prezydenta Białorusi 
A. Łukaszenki.

Fot. EPA - ELTA

Pierwsze posiedzenie 
prezydium rządu

Pierwsze posiedzenie nowo sfor
mowanego prezydium rosyjskiego rzą
du w czwartek było poświęcone naj
pilniejszym działaniom mającym na cehi 
wyjście z kryzysu i projektowi budżetu 
na ostatni kwartał tego roku.

Rzecznik rządu Andriej Korotkow 
poinformował, że w skład prezydium 
wszedł premier i  wszyscy jego zastęp

cy, a także ministrowie spraw wewnętrz-1 
nych, obrony, spraw zagranicznych, go
spodarki, finansów i skarbu państwa.

W pracach prezydium uczestniczą 
też prezesi Centralnego Banku Rosji i 
Rosyjskiej Akademii Nauk oraz ośmiu 
gubernatorów. Korotkow podkreślił jed- [ 
nak, że gubernatorzy nie mają prawa 
głosu, a jedynie biorąudział v

Opublikowano program 
anty kryzysowy

Antykryzysowy program rosyjskie
go rządu ujawniony w czwartek przez 
moskiewski dziennik „Kommiersant Da
ily” przewiduje do końca roku znaczną 
emisję pieniędzy potrzebnych na wypła
cenie zaległych pensji pracownikom ro
syjskiej „budżetówki”.

Jednocześnie jednak program nakła
da na rząd obowiązek walki z inflacją

Jak poinformował w czwartekrzecz- 
nik rządu Andriej Korotkow, program 
przewiduje „stabilizację kursu rubla po
przez uporządkowanie obrotu walutami 
obcymi, uaktywnienie zasobów dewizo
wych ludności* szacowanych na ok. 60 
mld USD, zaostrzenie państwowej kon
troli wywozu kapitałów za granicę,

zwiększenie rezerw dewizowych pań
stwa oraz rozliczanie się w dewizach w 
handlu zagranicznym”. Uzdrowienie 
systemu finansowego państwa zostanie 
dokonane przez cięcia w budżecie przy 
jednoczesnym zwiększeniu wpływów. 
Wzrośnie również zakres ingerencji pań
stwa w sektorze bankowym.

wiony prezydium rządu rosyjskiego, któ
re zostanie wyłonione podczas czwart
kowego posiedzenia gabinetu. Prezydium 
też nada mu ostateczny kształt

By złagodzić następstwa kryzysu dla 
ludności, program przewidujewprowa
dzenie cen regulowanych na „produkty 
monopoli państwowych rlokalnych”.

Japonia-Rosja

20 kutrów rozpoczęło połowy 
na rosyjskich wodach

Dwadzieścia japońskich kutrów 
rozpoczęło w czwartek połowy na ro
syjskich wodach terytorialnych u wy
brzeży Sachalmu.

Jak podała agencjalTAR-TASS, ry
bacy japońscy mogą łowić w ściśle okre
ślonych strefach, wyznaczonych na 
mocy dwustronnego porozumienia mię
dzyrządowego, zawartego przez Japo
nię i Rosję 21 lutego tego roku.

Na wodach w pobliżu Sachalmu, a 
także w rejonieWysp Kutylskich, od lat 
dochodziło do incydentów związanych

z  prawami połowowymi. Zawarte w 
tym roku porozumienie jest pierwszym, 
otwierającym rosyjskie wody - a przede 
wszystkim sporne wody wokół tzw. 
Południowych Wysp Kurylskich, do któ
rych Japonia wysuwa roszczenia tery
torialne - dla japońskich kutrów.

Japoński minister spraw zagranicz
nych Masahiko Komura z zadowoleniem 
odnotował obecność kutrów z Japonii 
na tych wodach. Jak powiedział, poro
zumienie w tej sprawie świadczy o wzro
ście zaufania między Tokio a Moskwą

Czeczenia

Maschadow zdymisjonował rząd
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W Hadze zainaugurowano w 
czwartek oficjalną działalność Europolu 
- unijnej agencji współpracy policyjnej, 
centrum informacyjnego policji wszyst
kich 15 krajów UE.

EuropoI ma dopomóc w zwalcza
niu zorganizowanej przestępczości, ta
kiej jak handel narkotykami, przemyt 
materiałów atomowych, terroryzm.

W ostatnim czasie, po wielu pery

petiach, konwencję o Europolu ratyfi
kowały parlamenty krajów,Unii. Wej
ście w życie konwencji w dniu 1 paź
dziernika stworzyło prawne podstawy 
działalności agencji, organizowanej już 
od czterech lat.

Austriacki minister spraw we
wnętrznych i obecny przewodniczący 
Rady (ministrów) Unii Europejskiej 
Karl Schloegl powiedział na uroczysto

ści inauguracyjnej, że Europol jest waż
nym elementem w walce z zorganizo
waną przestępczością.

W końcu września Unia Europej
ska zaprosiła Polskę i inne kandydują^ 
ce do niej państwa do rozmów w spra
wie przysłania obserwatorów do Eu
ropolu. Według ocen-UE, podpisanie 
umów o statusie obserwatorów może 
zająć od pół roku do roku.

USA

Przy Pentagonie 
powstał Urząd 

Redukcji Zagrożeń
Przy Pentagonie zaczął działać w 

czwartek nowy amerykański urząd - 
Urząd Redukcji Zagrożeń. Ma on prze
ciwdziałać rozpowszechnianiu broni ma
sowej zagłady-atomowej, chemicznej i 
biologicznej.

. Urząd Redukcji Zagrożeń powstał z 
połączenia kilku agend resortu obrony - 
intensywnie działających przede wszyst
kim w czasach zimnej wojny - głównie 
zaś Specjalnego Urzędu Obrony ds, Bro
ni, Urzędu Inspekcji Lokalnych i Zarzą
du Bezpieczeństwa Technologicznego.

Reorganizacja ta była jednym z punk
tów planu ministra obrony Williama Co
hena, zakładającego zmniejszenie liczby 
zatrudnionych w Pentagonie i związanych 
z nim placówkach o jedną piątą w ciągu 
• najbliższych pięciu lat Obecnie Minister
stwo Obrony USA zatrudnia 130 tysię
cy osób. .

Budżet Urzędu Redukcji Zagrożeń 
wyniesie w przyszłym roku 1,9 miliarda 
dolarów.

Sri Lanka

Tamilskie 
Tygrysy zajęły 
ważne miasto

Dowództwo armii lankijskięj przy
znało iż rebelianci z ugrupowania Ta- 
tnilskichTygrysów zajęli KJlinochchi- 
jedno z największych miast na północy 
kraju.

W trwającej trzy dni bitwie o mia
sto zginęło poniad 1200żołnierzy po obu 
stronach.

Tak krwawych walk nie noto.wano 
w historii lankijskięj wojny domowej od 
dwu lat, kiedy w przybliżeniu tyle samo 
ofiar śmiertelnych pochłonęła ofensywą 
sił rządowych na półwyspie Dżafha.

Kilinochchi leży na strategicznej dro
dze łączącej centrum kraju zpółwyspem 
Dżafna, najdalej na północ wysuniętą 
częścią wyspy.

Jugosławia

Trzęsienie ziemi 
w Czarnogórze
Trzęsienie ziemi o sile 5.2 stopnia 

w skali Richtera nawiedziło w nocy ze 
środy na czwartek Czarnogórę - poin
formowało Obserwatorium Sejsmolo
giczne w Strasburgu.

Kosowo

Zginęło pięciu 
żołnierzy 

jugosłowiańskich
Pięciu żołnierzy armii jugosłowiań

skiej zginęło w środę podczas strzela
niny na granicy z Albanią - podało w 
czwartek serbskie centrum prasowe w 
stolicy Kosowa, Prisztinie.

Według komunikatu centrum, od
dział serbski został zaatakowany z te
rytorium Albanii. Pozycje serbskie 
ostrzeliwano z granatników i karabinów 
maszynowych przez kilka godzin. 
Władze wojskowe w Belgradzie odmó
wiły skomentowania incydentu.

Czechy-Polska

W olne m ie jsce  w c iąż
czeka na

Po wyborach na Słowacji, formu
ła Grupy Wyszehradzkiej nabiera no
wego znaczenia - powiedział PAP szef 
polskiej dyplomacji Bronisław Geremek 
przed rozpoczynającym się w czwar
tek spotkaniem ministrów spraw zagra
nicznych i obrony Polski i Czech. 
Dodał,-że premierzy Polski, Czech i 
Węgier podczas wcześniejszych spot
kań mówili o tym, że obok trzech 
miejsc, czwarte jest ciągle wolne. „Na
biera to nowego znaczenia teraz -po 
wyborach na Słowacji” - powiedział 
Geremek.

Spotkanie ministrów odbywa się w 
Libercu i na pobliskim zamku w Sy-

S ło w ację
chrowie (w północnych Czechach)?

„Grupa Wyszehradzka ma w tej 
chwili ogromne możliwości działania; 
należy się z  tego cieszyć” - powiedział 
szef polskiej dyplomacji. Mówiąc 
o zgłoszonej przez czeskiego premiera 
Miłosza Zemana idei odbudowania po
litycznej współpracy Grupy Wyszeh- 
rądzkiej, szef polskiej dyplomacji 
oświadczył, że , jest to nie tylko zwią
zane z nowym układem rządowym, ale 
także z nowym układem europejskim i 
międzynarodowym”.

„Znajdujemysię w przededniu wej
ścia do NATO i musimy stawić czoło 
nowym wyzwaniom” - powiedział.

Korea Płd.

43 ofiary sztormu Yanni
Co najmniej 43 osoby zginęły lub 

Zostały uznane za zaginione po przej
ściu sztormu Yanni nad Koreą Połu
dniową - podano w czwartek rano w 
Seulu.

Oficjalniepotwierdzono śmierć 13 
osób - szanse odnalezienia pozostałych 
wydają się jednak nikłe. Gwałtowne 
ulewy i wichury uszkodziły trakcjęko- 
lejową i autostrady. Zalanych zostało 
252 tys. ha pól ryżowych - niemal jed
na czwarta pól uprawnych kraju.

Do tragedii doszło na kilkanaście 
dni przed jesiennymi żniwami; stąd też 
-jak potwierdził w Seulu przedstawi
ciel resortu rolnictwa - Korea Południo

wa może w najbliższych miesiącach 
odczuć poważne niedobory ryży.

Sztorm poczynił największe szkody 
na północykraju, przede wszystkim zaś 
w prowincji Kyongsang, gdzie w ciągu 
niespełna sześciu godzin spadło 51,6 cm 
deszczu. Zalana została jedna trzecia 
miasta Pohang - ośrodka przemysłowego 
prowincji. Dwa tysiące mieszkańców 
Pohangu utraciło dach nad głową.

Poważne szkody odnotowano w 
największym porcie kraju, Pusan, gdzie 
trzy osoby zginęły w wyniku obsunię
cia się nabrzeża. W atr zepchnął na 
mieliznę i uszkodziłstojący na redzie 
rosyjski frachtowiec.

Portugalia. Wczoraj w Lizbonie została uroczyście otwarta światowa wy
stawa „Expo’98”. Z  tej okazji odbył się pokaz ogni sztucznych. Właśnie na 
zdjęciu widzimy fregatę oświetloną fajerwerkami. Fot EPA - ELTA
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Dowcip na miarę historii

Rozmowa z księdzem prałatem STEFANEM BAŁBYM, pro
boszczem opolskiej katedry, który odkrył mieisce p ochów ku  
ostatniego opolskiego księcia piastowskiego

POŁUDNIOWA A F R Y K A

Jak się czuje 
Celeste

- Ksiądz przez trzynaście lat 
trzymał w tajemnicy miejsce po
chówku ostatniego opolskiego Pia
sta. Nigdy ta tajemnica choćby tro
chę nie ciążyła? Nie miał ksiądz 
ochoty przez te lata podzielić się 
nią z kimś?

- Na pewno wiedział o tym bi
skup ordynariusz. Wyspowiadałem 
mu się z tego, co pod ziemią leży. 
Powiedział mi jednak: czasy są takie, 
że nikomu nie mów. Chodzili różni 
łowcy sensacji, bałem się jednak coś 
powiedzieć. Gdyby to doszło do 
ówczesnych władz, nie pytaliby mnie 
o zgodę. Zamknęliby katedrę na rok i 
mnie obciążyliby kosztami. A gdzie 
wtedy nabożeństwo odprawiać? Te
raz chcę to wszystko uporządkować. 
Mam nadzieję, że na roćznicę obrony 
województwa Jan Dobry spocznie już 
w sarkofagu. Ale jest jeszcze wielka 
praca do zrobienia.

- Czy Ksiądz nie boi się, 
że teraz  kościół opanują 
przeróżne komisje, a kate
d ra  zmieni się w miejsce 
badań?

- Nie. Teraz to już odbę
dzie się w sposób kontrolo
wany. Pracować będzie komi
sja trójstronna, w skład której. 
wejdą Kuria, sanepid i konser
wator zabytków. Przed Jaty 
nikt by nie pytało zgodę. We
szliby jak pany. Jan Dobry 
umarł w 1532 roku. Nie moż- 

. nabyło znaleźć pełnej roczni
cy, a chciałem to zrobić na ja
kąś ważną okoliczność. Do 
odkrycia tajemnicy doszło 
przez głupi dowcip. Kiedy 
trwała walka o województwo, 
powiedziałem: słuchaj, Janie, 
jak obronisz fwoje księstwo, 
to ja  cfę wyciągnę, a jak nie 
obronisz, to śpij kolego, gdzie 
spałeś. Im bardziej zbliżało się
gtosowanie w Sejmie, tym bar
dziej zaczynałem spełniać 
swoją'obietnicę. Opolszczy
zna jest godna, by mieć tego 
Piastowicza. Na pewno będzie 
wiele okazji, żeby przypo
mnieć Jana Dobrego. We wrze
śniu przypada rocznica nada-1___
nja praw miejskich Tarnowskim Gó
rom. On to przecież zrobił. Z tego 
powodu chcęodprawić nabożeństwo. 
Na wiecu zażartowałem, że w kate
drze straszy. Pomyślałem sobie, że 
Jan Dobry w trumnie się przewraca, 
ponieważ zabrano mu raciborskie, a 
przecież to było jego księstwo. ,

- Jak długo poszukiwał ksiądz 
grobu Jana Dobrego?

- Będąc jfcśzcz<rwikarym znala
złem akwarelę przedstawiającą wnę
trze kościoła przed remontem w 1941 
roku. Działo się to w 1968 roku. Aku
rat nastąpiła inwazja wojsk Układu 
Warszawskiego na Czechosłowację. 
Gdy odchodziłem na probostwo do 
Strzelc Opolskich, akwarelę oczywi
ście zostawiłem, bo należała do kate
dry; Obok akwarelr pomogły mi pro
tokóły wizytacyjne z 1678 roku, 
wydane drukiem we Wrocławiu w 
1904 roku. Te protokoły są o tyle cie-l
awe, że opisują dokładnie wnętrze, 

k^żdy ołtarz, każdą kaplicę, każdego 
duchownego. Wydają o nim opinię. 
Wyczytałem w nich, że pośrodku stall J 
w których siedzieli kanonicy, stała 
tumba, czyli grobowiec ostatniego! 
, iasta- Na akwareli nie ma już tej tum
by narysowanej, ale mnie wciąż kor
ciło pytanie, w którym miejscu może 
się znajdować teraz grobowiec. Wi
zytator, opisując dokładnie wnętrze
* dochodzi do sarkofagu po- 

°dku. Pisze tam o tumbie z różo
wego marmuru, w której pochowany 
jest ostatni książę opolski Jan Dobry.
* otem znalazłem jeszcze jedną not- 
Kę, w której wizytator upomina ka
noników, że nie godzi się, by odma

wiali brewiarz nad tym sarkofagiem. 
Kanonicy kładli brewiarze na sarko
fag, gromadzili się wokół niego, jakby 
robili Zaduszki. Wizytator nakazał, 
by kanonicy sprawili sobie pulpity a 
nie odmawiali modlitwy na grobow
cu. Prawdopodobnie kanonicy posłu
chali tego zalecenia. Potem przyszły 
czasy pruskie." I wtedy także nad tą 
tumbą kanonicy razem, z biskupem 
pomocniczym na tym sarkofagu od
prawiali nabożeństwa żałobne. Od
prawili też nabożeństwo z tego po
wodu, że dostali się pod okupację 
pruską. Spotkały ich za to kary. Bi
skupa skazano na banicję, co zrobio
no z kanonikami - tego nie wiem. Fak
tem jest, że sarkofag drażnił ówcze
snych właścicieli Śląska Opolskiego. 
Nadarzyła się jednak okaga do usu
nięcia sarkofagu. Otóż zmieniano 
wystrój katedry. Tumbę rozebrano na 
szczątki, a Jana Dobrego pochowano

- Jak ksiądz więc wpadł na to, 
że kości ostatniego Piasta spoczy
wają pod podłogą?

- Przypadkiem. Robię w katedrze 
nowe prezbiterium. Wcześniej było 
ono drewniane, teraz granitowe. Już 
trzynaście lat temu musiałem mniej 
więcej wiedzieć, co znajduje się pod 
posadzką, czy ona to nowe prezbite
rium utrzyma, czy pod nią nie ma 
przypadkiem pustych miejsc? Spe
netrowałem więc całe prezbiterium, 
miałem też okazję zajrzeć do miejsca 
domniemanego pochowania Jana Do
brego. Trwało to kilka dni, ale w nocy 
z 29 na 30 listopada, czyli w no&an- 
drzejkową i naprawdę o północy zdją
łem pierwsze dwie płyty. Po odkry
ciu dwóch następnych zobaczyłem 
nogi w trumnie. Potem zdjąłem jesz
cze dwie płyty i zobaczyłem całe 
zWłoki. Znajdowały się wtedy jesz
cze w dobrym stanie, to znaczy 
wszystkie kości były na swoim miej
scu. O godzinie czwartej nad ranem 
musiałem skończyć, aby zdążyć za
trzeć ślady. Z innych zapisków wie
działem, że Jan Dobry pochowany 
był z insygniami książęcymi. W pra
wej dłoni miał miecz piastowski, coś 
na kształt szczerbca, w lewej trzymał 
sztandar opolski haftowany złotą nit
ką na drzewcu, ale tych rzeczy obec
nie tam nie ma.

- Więc gdzie mogą być?
- Prawdopodobnie insygnia wła

dzy książęcej zostały skradzione 
przez Szwedów, którzy okupowali 
Opole przez cały rok. Próbowałem

ich szukać. Jeżeli wzięli je Szwedzi, 
to muszą je mieć w swoim muzeum 
narodowym. Pojechałem więc do 
Uppsali. Nie znalazłem jednak nic. 
Być może znajdują się one wśród jesz
cze wielu nie zinwentaryzowanych 
przedmiotów. Dla Szwedów pewnie 
ma to niewielką wartość. Poprosiłem 
panią kustosz, aby dała mi znać, kier 
dy coś się znajdzie.

- Wróćmy do grobu Jana Do
brego. Ksiądz widział jego kości 
zachowane w dobrym stanie. Jak 
wyglądają teraz?

- Nie wiem, jak wyglądają po 
trzynastu latach. Jan Dobry jest po
chowany w trumnie, która nie ma wie
ka górnego. Jest ona otwarta, zrobio
na ze zwykłej deski, zalana do poło
wy wapnem, taki bowiem był wy
móg sanitarny jeszcze za czasów pru
skich. Z pamięci mogę powiedzieć, 
że był to człowiek dużej postury,

około dwóch metrów, nie jakiś 
tam osesek. Od tej pory jednak 
nie zaglądałem tam. Kiedy wy
konywałem dokumentację, zsze
dłem na dół z aparatem. Nawiną
łem kolorowy film i zrobiłem tyle 
zdjęć, Hę miałem klatek. Kiedy 
wróciliśmy nad ranem,' powiesi
łem aparat na dole w plebanii. 
Ktoś wszedł i go ukradł. Teraz, 
po trzynastu latach, nie wiado
mo jak to wszystko wygląda.

- Gdzie stanie grób Jana 
Dobrego?

- W kaplicy Piastów. Dosta
wię do niejrsarkofag, narysowa
ny jest już jego projekt. Zrobię 
inną aranżację kaplicy' aby moż
na było tam podumać, poopowia- 
dać.

- Odkrycie grobu i ponow
ny pochówek księcia piastow
skiego to pewnie też duże 
koszty. Czy może to okazać się 
problemem dla katedry?

- Przede wszystkim dżentel
meni o pieniądzach nie rozmawia
ją. Myślę jednak, że sprawa po
chówku nie jest sprawą tylko 
parafii. Wyobrażam sobie, że bę
dzie to dzieło całego społeczeń
stwa. Z pochówkiem Jana Do
brego wiążą się symbole i trzeba

zachować ich jedność. Na pewno sama 
parafia nie udźwignie tego ciężaru. Jak 
przyjdzie odpowiedni czas, to zwró
cę się do stosownych instytucji o 
pomoc.

- Kiedy szczątki Jana Dobre
go zostaną wydobyte?

- W tej chwili wysłałem pierw- i 
sze pisma z prośbą o powołanie ko
misji. Komisję Kurii już mam zała
twioną, w tej chwili układam tęnniny 
z antropologami. Tu mam o tyle ła
twiej, że specjaliści w tej .dziedzinie 
są w Nysie. Musi się jeszcze zebrać 
komisja sanepidu i konserwatora za
bytków. Muszą potwierdzić, że ko
ści pod podłogą należą do Jana Do- 
Ibrego. Dopiero wtedy zmieni on swo
je miejsce spoczynku. Myślę, że do 
końca września nic nie będzie się jesz- 
cze działo.

- Czy katedra skrywa jeszcze 
inne tajemnice?

- Dwa lata temu podczas remontu 
naszych organów znalazłem jeden z 
brewiarzy, o których panu mówiłem.
Z notek dowiedziałem się, że na po
czątku dziewiętnastego wieku był tu 
ksiądz proboszcz muzyk. Ściągał onz 
brewiarzy skórę, w którą były opra
wione i wykładał nimi nowe wiatrow- 
nice w organach. Znalazłem tylko je
den egzemplarz. Przyniosłem do domu 
ten brewiarz i do dziś jeszcze moje ręce 
cierpią na jakieś uczulenie. Myślę, że . 
jest to trochę taka zemsta zza grobu. 
Katedra kryję jeszcze wiele tajemnic, 
ale część trzeba zostawić następcom.

Rozmawiał: 
Robert LODZIŃSKI 

„Trybuna Śląska”

„M łodym , poszuku jącym  
przygód mężczyznom oferujemy 
dobrze płatną pracę”. To ogłosze
nie w styczniu 1989 r. przeczytał 
w gazecie polski em igrant J a 
nusz Jakub Waluś.

Ogłoszeniodawca - Południowo
afrykański Instytut Badań Mor
skich (SAIMR) - nie poszukiwał 
bynajmniej płetwonurków, ale na
jemników. Obiecywano im 6,5 tys. 
dolarów miesięcznie za udział w za
machu ną prezydenta Ugandy 
Yoweriego Museveniego i przy
wrócenie do władzy obalonego dzie
sięć lat wcześniej krwawego tyrana 
Idi Amina. Waluś zgłosił się  ̂na 
ochotnika, podobnie jak 200 innych 
poszukiwaczy przygód. Odrzuciła 
go jednak komisja rekrutacyjna. 
Akcję zresztą w końcu odwołano, 
bo okazało się, że główny zlecenio
dawca prezydent Zairu (Konga- 
Kinszasy) marszałek polny Mobu- 
tu Sese Seko nie ma pieniędzy na 
opłacenie zaciężnych żołnierzy. 
Waluś, skazany dziewięć lat póź
niej na śmierć za zabójstwo chary
zmatycznego murzyńskiego przy
wódcy Chrisa Haniego, utrzymuje, 
że nie wiedział, iż ubiega się o pra
cę najemnika. Nie wiedział pewnie 
także, że wśród najbardziej spek
takularnych „sukcesów” jego niedo
szłego pracodawcy było zabójstwo 
sekretarza generalnego ONZ Daga 
Hammarskjoelda w Rodezji Północ

n e j (dzisiejszej Zambii), a także 
pierwszego premiera niepodległego- 
Zairu (Konga-Kinszasy) Patrice’a 
Lumumby.

Wyrok CIA

Zachód ód początku uważał" 
Lumumbę za niebezpiecznego lewi
cowego idealistę. Kilka dni po ogło
szeniu niepodległości Konga-Kin
szasy w tej byłej belgijskiej kolonii 
wybuchła wojna domowa.- Wywo
łał ją  - za namową zachodnich kon
cernów - Moise Czombe, przywód
ca najbogatszej, południowej pro
wincji Katanga. Bezradny wobec ro
koszu Lumumba prosił o pomoc 
ONZ, a W końcu, zdesperowany 
także Związek Radziecki. To skło
nić miało szefów CIA do wydania 
na niego'wyroku śmierci. Według 
wersji oficjalnej usunięty ze stano
wiska przez swoich politycznych 
wrogów i aresztowany Lumumba 
został zastrzelony podczas próby 
ucieczki z obozu internowanych w 
Katandze w styczniu 1961 r. Do
kumenty odnalezione przez Komi
sję Prawdy wskazują, że egzekucji 
dokonali ludzie wynajęci na życze
nie CIA przez SAIMR. W ujaw
nionych w ub.r. dokumentach CIA 
przyznała się otwarcie do zgładze
nia Lumumby.

„Brudne łapy ONZ”
Raporty odnalezione przez Ko

misję Prawdy dowodzą - czemu 
CIA już zaprzecza - że poza Lu- 
mumbą Amerykanie zlecili zabój
stwo sekretarza generalnego ONZ . 
'Szweda Daga Hammarskjoelda. 
Przyleciał on do Konga, by nama
wiać Czombego do rezygnacji z se
cesji Katangi i ugody z Kinszasą 
(wówczas LeopoldvilIe). Według 
oficjalnej wersji, zginął w katastro
fie samolotowej w pobliżu lotniska 
Ndola (dzisiejsza Zambia), dokąd 
zmierzał na rozmowy z Czombe o 
jego kapitulacji. Dokumenty odna
lezione przez Komisję Prawdy - 
sama komisja przyznaje, że nie rę
czy zą ich autentyczność - wska
zują, że został on uznany za wroga 
zagrażającego interesom Zachodu w 
Afryce. „Mamy dowody, by

przypuszczać, że ONZ chce po
łożyć brudne łapy na Katandze” - 
to fragmenty z listu MI5 do SA- 
IMR z 12 lipca 1960 r. „Zgoda... 
Dag zaczyna sprawiać kłopoty i 
wydaje się, że powinien zostać 
usunięty” - inny raport przytacza 
zarejestrowane na taśmie magne
tofonowej słowa szefa CIA Alle
na Dullesa podczas spotkania z 
emisariuszami brytyjskiego MI5. 
Jeszcze inny z raportów: „Dulles 
obiecał nam pełną współpracę. 
Według niego Dag będzie w Le- 
opoldville 12 września 1961 r. 
Przyleci samolotem DC6, należą
cym do szwedzkiej firmy Trans- 
air”. Komisja Prawdy utajniła na
zwisko adresata raportu. Doku
menty stwierdzają, że otrzymał on 
rozkaz „obejrzenia lotniska w Le- 
opoldvilIe, jak również w Elizabe- 
thville (dziś Lubumbaszi) przez 
naszych ludzi, ponieważ zależy 
m i, by jego usunięcie przeprowa
dzić skuteczniej niż Patrice’a” (Lu
mumby). Według Komisji Prawdy 
zam ach na Ham m arskjoelda 
ochrzczono „Operacją Celeste”. 
„Twoim kontaktem  z CIA jest 
Dwight, który będżie mieszkał w 
hotelu Leopold II w Elizabethvil- 
le” - mówią ujawnione dokumen
ty. Aby bez pudła rozpoznać ame
rykańskiego łącznika, najemniko
wi mającemu zlikwidować Ham
marskjoelda przekazano- hasło: 
„Jak się ostatnio, czuje Celeste?” 
Łącznik miał odpowiedzieć: „Czu
je  się coraz lepiej. Przeziębienie 
okazało się niegroźne” . Po otrzy
maniu instrukcji najemnicy mieli 
tylko podłożyć bombę w samolo
cie. Materiały wybuchowe dostar- 
czyli;Judzie z belgijskiego koncer
nu górniczego Union Miniere, 
wówczas faktycznego władcy Ka
tangi. Raport opatrzony nagłów
kiem „Ściśle tajne” ź 14 wrześnią 
1961 r.: „Samolot DC6 należący do 
linii Trarisair stoi zaparkowany w 
Leopoldville i ma zostać wykorzy
stany do przewiezienia obiektu. 
Nasz technik dostał rozkaz 
umieszczenia 6 funtów trotylu 
przy kołach. Zapalnik uruchomi 
bombę, jak  tylko koła zostaną 
wciągnięte po starcie”. Bomba wy
buchła nie przy starcie, ale przy 
lądowaniu. Hammarskjoeld i 15 to
warzyszących mu osób zginęli na 
miejscu. 17 września 1961 r. ofi
cjalne śledztwo uznało, że przy-' 
czyną katastrofy samolotu był 
błąd pilota.

Gdy Instytut utonął
O południowoafrykańskim In

stytucie Badań Morskich głośno 
było już w 1990 r., gdy gazety w 
Johannesburgu i Kapsztadzie ujaw
niły jego udziąTw nieudanym za
machu na prezydenta Seszeli Ale- 
brta Rene dziewięć lat wcześniej. 
Operacją dowodził legendarny na
jem niczy komendant „Szalony 
Mike” Hoare, dowódca najemnej 
armii Czombego z lat 60. W 1989 
roku SAIMR zamierzał też obalić 
prezydenta Zimbabwe Roberta 
Mugabe. Operację odwołano z bra
ku pieniędzy (gazetowe ogłoszenie 
obiecywały miesięczny żołd 2,5 
tys. dolarów plus 100 dolarów za 
każdy dzień „w akcji”). W 1994 r„ 
kiedy w Południowej Afryce od
były się wolne wybory kończące 
epokę apartheidu, po których wła
dzę przejęła czarna większość, zło
wieszczy Instytut przestał istnieć.

Marlene BURGER,
Chris OPPERMAN,
„Gazeta Wyborcza"

Ks. Baldy czekał kilkanaście lat, by ujawnić 
swoją tajemnicę.

Fot. Roman Kwaśniewski

w tym samym miejscu pod posadź-
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Cudowna moc
Na łuszczycę

Łuszczyca jest jedną z najczęstszych chorób skóry. Przyczy- 
tej przewlekłej i powracającej choroby nie jest dokładnie 

znana. Leczy się ją przede wszystkim objawowo. Zioła 
/ stosuje się jako leczenie 

uzupełniające.

1. Łopian pajęczynowaty (ma działanie przeciwzapalne) Z. Skrzyp polny 
(działa przeciwbakteryjnie) 3. Aloes (regeneruje skórę i błony iluzowe) 
4. Pięciornik rozłogowy (ma właściwości bakteriostatyczne).

Ziołowe receptury
Sok z łopianu 

przyspieszający gojenie ran 
Łyżkę rozdrobnionego, świeżego 
korzenia zalać szklanką zimnej,
1 przegotowanej wody. Po (^ g o 
dzinach odcedzić. Nie gotować! 
Stosować zewnętrznie do nasą
czania okładów na chore miejsca.

Antyseptyczny odwar 
ze skrzypu polnego

2 łyżki ziela skrzypu zalać 500ml 
wody. Podgrzewali 5-30 minut, 
me dopuszczając do wrzenia. 
Przecedzić. Odwar ze skrzypu 
stosuje się do nasączania okła
dów na trudno gojące się rany, 
oparzenia, owrzodzenia, wysyp
ki, a także do płukania oczu.

Wino z aloesu o działaniu 
bakteriobójczym

30 dag liści zetrzeć na miazgę, 
dodać 50 dag miodu. Zalać burek 
ką czerwonego wina, dolać 100 
ml spirytusu. Zlać do butelek 
1 ciemnego szkła i odstawić na 
5 dni w ciemne, chłodne miejsce. 
Pić 3 razy dziennie po 1 łyżeczce 
(najlepiej przed jedzeniem).

Bakterioslatyczny napar 
z pięciornika rozłogowego 

Pół łyżki rozdrobnionych kłączy 
pięciornika zalać szklanką wrząt
ku. Przykryć, odstawić do zapa
rzenia na 10 do 15 minut. Odce
dzić. Stosować zewnętrznie -  do 
płukania i okładów.

Leksykon ziół
Poziomka pospolita^
Dzikie odmiany tej rośliny rosną 
przede wszystkim w lasach, na 
polanach. Osiągają wysokość do 
25 cm. Poziomka kwitnie w maju 
i czerwcu, wykształcając białe 
kwiaty. Owoce dojrzewają 
w czerwcu i lipcu.
Surowcem leczniczym są liście 
i owoce. Liście bez ogonków 
zbieramy, dopóki nie zaczną żółk
nąć. Owoce do suszenia wybiera 
się tylko w pogodne dni. Suszy
my je rozłożone w przewiewnym 
miejscu. Poziomka zawiera garb
niki, sole mineralne, flawonoidy,

witaminy: C
K, PP,

kwasy organiczne, 
biopierwiastki. Ma 
działanie bakteriobój
cze, ściągające, mo
czopędne, przeciwbie
gunkowa Pomaga przy 
miażdżycy, nadciśnieniu, 
kamicy nerkowej.

Sprzedam mini-traktor T-010, 
motobloki MTZ-06-012 z agrega
tami.

Tel. (8-287) 11282.
(Zam. D-631)

Skupujemy pierwotny i wtórny 
surowiec mas plastycznych.

Tel. 25-19-61, 30-98-81, (8-298) 
21317.

(Zam. D-641)

U w a g a !
Mamy do sprzedania pomieszczenie (56,4 m 2) na parterze. 
Zgłoszenia przyjmowane są  do 7 października br.

Mamy też do wynajęcia dwa pokoje po 17 rn2 każdy, cztery linie telefoniczne. -
Zwracać się: Laisves pr. 60, Dom Prasy, 11 piętro, pokój 1114, redakcja „Kuriera Wileńskiego”, 
Tel. 42-79-01.

K A L E N D A R I U M

* Piątek (2.X) jest 275 dnicrr 
1998 r. Do końca roku pozostało 90 dni

* Znak Zodiaku - Waga.
* Imieniny: Dionizego, Dionizy 

Jana, Teofila.
* Wschód Słońca - 7.22, zachód 

18.55.
Długość dnia 11 godz. 31 min.
* Księżyc. Przed pełnią - od 2' 

września.

Pogoda Z parasolem czy bez ...
iy:.- Dziś na Litwie zachmurzenie z;- przejaśnieniami, chłodno, bez opa
dów. Wiatr słaby, 5-10 m/sek. Temperatura w, nocy iokalne.przyr
m rozkido-ó, w- dzień 6-11 stopni.
- ^ ^ W il n ie  bez opadów. Temperatura rtdCy.i-3, w dzień 6-8 stopni.

W ciągu następnych dwóch dni bez opadów.Temperatura wjoący 
2r4,. p r^m rozki do rl 5 stopni, w dzień 8-12 stopni ciepłą. .

E K R A N Y  
SKALVIJA - I sala - 2-4.10 - 

„Evita” o j  1.20,13.40,18.10; „Fa- 
rinelli” o 16,20.30. II sala - 2-4.10 
- „Wyrodek” o 11.20, 13, 14.45, 
18.40. „Piękne marzenia i uroda” 
o 16.30^20.20,

LIETUYA - „Nędznicy” o 
12,19.2-8.10 o 11,,13.30.

HELrOS - I sala - 2-4.10 - 
„Wszyscy precz” o 12,14,16,18, 
20. II sala - 2-4.10 - „Polowanie 
na myszy” o 12.30,16.20, 19.40. 
„Mikroświat” o 14.40,18.20.

PERGALE - 2-4.10 - A w a
ria” o 15,17,19.

Wideosala „OZO” - 2,10 - 
„Piękność dnia” o 18.30; 3,4.10 - 
„Skromny urok burżuazji” o 18.

DRAUGYSTE - 3,4; 10 - „Przy
gody Buratina” o 15.2-4.10 - „Czło
wiek w żelaznej masce” o 18.

DUCHOWO-UZDRAWIAJĄCE SPOTKANIA 
Z LEKARZEM ALEKSANDREM DIERIABINEM

Leczenie chorób stawów, narządów wewnętrznych, układów krą
żenia i nerwowego, narządów wzroku i słuchu, alergii, zwyrodnienia 
kręgosłupa. A także po raz pierwszy, poprzez poznanie duchowe, zo
stanie zastosowana rewelacyjna metoda odmłodzenia wieku o 5-10 la t

Zapisy pod tel. 67-89-08, teL kom. (8-287) 98-262.
Adres: Nowa Wilejka, ul. Pergales 8, dom kultury, co

dziennie od godz. 14.00 bez dni wolnych.
4 października (niedziela) o godz. 14.00 odbędzie się pierwsze 

spotkanie - wstęp bezpłatny. (Zam. 575)

Udzielam korepetycji z mate
matyki.

Teł. 23-80-90.
(Zam. D-634) 

Sprzedam konia (4 lata).
Tel. 59-21-91.

(Zam. D-636)

Gabinet stomatologiczny
„ B E A T A ”

Leczymy i protezujemy uzę
bienie dorosłych i dzieci z zasto
sowaniem nowoczesnego sprzę
tu. Ceny dostępne. Konsultujemy

Wilno, ul. Pylimo 63 
(naprzeciw rynku „Hale”) 

Tel. 79-12-35.
(Zam. 564)

L O M B A R D
Skupujemy złoto, platynę, pal

lad, tantal, german, srebro.
„Perliukas”, ul. J. Jasinskio 1, 

Vilnius, 61-15-88, 31-27-28.
(Zam. 540)

Wysokich kwalifikacji masaży
sta - masaż klasyczny oraz leczni
czy.

Tel. (8-285) 21341.
(Zam. D-633)

Uczę języka niemieckiego. 
Teł. 48-03-51.

(Zam. D-635) 
Sprzedam Ford-Tranzit ciężaro

wy, bortowy.
Tel. (8-249) 51811.

(Zam. D-632) 
Usługi foto, wideo na weselach, 

weselni muzykanci!
Teł. 64-39-08, Wilno.

(Zam. 558)

Wyrazy szczerego Podzielamy ból
v. w sp ółczu cia Teresy

rodzinie KRUPICZEWICZ
1? ' bliskim z powodu

Spi z powodu łI  nagłej śmierci 
Ojca

i i  nagłej oraz wyrazy
śm ierci szczerego

Piotra współczucia rodzinie i
KRUPICZEWICZA bliskim.

składa kolektyw S A Koledzy i  wychowawczyni
hotelu „Lietuva” 11a klasy
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